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STYCZEŃ 
 

 

Nie wiem, co wybrać Pastor Jan Tomczyk 
 Wyrwane z kontekstu stwierdzenie może otrzymać najróżniejsze odpowie-
dzi. Gdy mamy możliwość wybierania pomiędzy dwoma czy trzema rzeczami, 
to kierujemy się tym, co najbardziej do nas apeluje, co będzie najbardziej 
pomocne. Gdy mamy przyjaciół, by z nimi wybrać się na urlop, wybieramy 
tego, kto jest najwierniejszy, najmilszy. Oto ludzkie dylematy. Chodzi o coś 
cennego, co przeżywali ludzie, o których możemy powiedzieć, że są dla nas 
przykładem i mogą być naszymi idolami w pielgrzymowaniu za Panem Jezu-
sem.  
 Co w naszym życiu jest najcenniejsze: Życie czy śmierć? Takie pytanie 
postawił apostoł Paweł: „Nie wiem co wybrać?‟ Życie i śmierć są sobie prze-
ciwstawne. Jedno wyklucza drugie. A jednak gdy stawiamy takie pytanie, 
świadczy to o trosce i potrzebie wyboru drogi. U progu 
Nowego Roku też winniśmy postawić sobie takie pytanie: „Co 
wybrać?” I chociaż nie wiemy, co nam niesie Nowy Rok i czy 
dany nam będzie jakiś wybór i na jak długo ma nasza 
decyzja trzymać nas w stanie, do którego zdążamy. 
Życie czy śmierć? Czy możemy postawić znak 
równania pomiędzy tymi słowami? 
 Apostoł Paweł postawił to pytanie 
w kontekście wielkiego stwierdzenia: „Albowiem 
dla mnie życiem jest Chrystus, a śmierć 
zyskiem. A jeśli życie w ciele umożliwi mi 
owocną pracę, to nie wiem co wybrać.” 
Flp 1,21-22. Oddany sługa mówi o swoim 
dylemacie wobec Chrystusa Pana. 
Z jednej strony kocha pracę, by Pan 
Jezus był uwielbiony przez wiele 
ludzkich serc pozyskanych dla niego, 
a z drugiej strony kocha śmierć, która 
pozwoli mu być z Chrystusem na wieki 
i już bez trudu i znoju codziennego 
pielgrzymowania pozostać na zawsze z Nim. 
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 Życie – największa wartość człowieczeństwa, ludzkiego bytu. Zrównana 
jest z największym oddaniem Panu Jezusowi. Gdy kochamy Pana Jezusa tak 
jak kochał go apostoł Paweł, to razem z nim możemy powiedzieć: „dla mnie 
życiem jest Chrystus”. Wszystko co w tym życiu jest cenne jest w tym zdaniu 
i dotyczy bycia w Chrystusie i z Chrystusem. 
 Pytanie będzie rodzić się i w naszym sercu, co wybrać w tym roku. Czy 
jesteśmy gotowi, by za apostołem powtórzyć tę piękną maksymę: „śmierć jest 
dla mnie zyskiem”? A może kurczowo trzymamy się życia i wszystkich innych 
aspektów na tym świecie, które i tak wcześniej czy później się skończy. Szcze-
rość apostolska pozwoliła nam zobaczyć i poznać jego pragnienia odnośnie 
przyszłości. On wiedział, że bliski jest jego koniec. To jednak nie zwalniało go 
z odpowiedzialności, by do końca nawet w cielesnych niedomaganiach i słabo-
ściach, nie głosić zmartwychwstałego Chrystusa, który przyszedł, aby zbawić 
świat. Jeśli żyć to tylko dla Niego i w głoszeniu Jego słowa. Inne życie nie mia-
ło sensu. Pozyskanie wielu dla ewangelii było jego najważniejszym celem piel-
grzymki, od kiedy nawrócił się na drodze do Damaszku. I oto się modlę, by 
nasz drogi Jezus dał nam takiego ducha abyśmy mogli w poszukiwaniu Jego 
woli zadawać sobie pytanie: Co wybrać? A to wszystko dla Pana Jezusa.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.01.2015 r.  – kazanie wygłosi Pastor Jan Tomczyk, odbędzie się 

   również pamiątka Wieczerzy Pańskiej, 

 11.01.2015 r. – zapraszamy do wysłuchania brata Daniela Cichockiego, 

 18.01.2015 r. – słowem Bożym podzieli się gościnnie brat Josh West, 
   misjonarz obecnie pracujący w Toruniu, 

 25.01.2015 r. – wysłuchamy kazania brata Zbigniewa Klimasa. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 
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 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej 
przechodzą do sali naprzeciwko kaplicy, skąd jedna 
grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą 
odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym 
zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy 
kierować wszelkie pytania. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko, 

 spotkanie siostrzane – 24.01. br. (sobota) w godz. 17:00-19:00. 
Zapraszamy. 

 spotkanie braterskie – 31.01 br. (sobota) godz. 15:00. 
Zapraszamy. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Elżbieta 

Perlikowska tel. 668-448-137; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 spotkania grupy młodzieżowej – spotkania wg bieżących ustaleń, lider 

młodzieżowy Michał Perlikowski tel.608-305-336. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 
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Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: 
Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Życie zboru 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, 
♦ chorych: s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza 
Wolnego, s. Ulę Has, s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, 
s. Annę Łodygę, s. Jadwigę Jabłońską, s. Genowefę Muranty, 
♦ Teatr Dar. 

Gratulacje 
28.12.2014 r. o godz. 23:33 przyszła na świat Sara 
Wydziałkowska. Rodzicom składamy gratulacje i życzenia 
Bożego błogosławieństwa w wychowywaniu córeczki. 
 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Wykładowca - David Poysti 
Zapraszamy na dobry czas społeczności i studiowania Słowa 
Bożego! 
Kiedy? 17 stycznia 2015 r. 
Temat: Zdrowy zbór - lider i jego trzoda 
Zgłoszenie udziału kierować na adres email: 
seminariumbydgoszcz@op.pl lub telefonicznie: 52-373-40-13, 
kom. 506-612-054. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
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 Poezja 
„Bogu Jednemu, Niewidomemu, Stworzycielowi, ufność swą, 
wiarę, miłość, statek i pokorę”  - AAnnttoonnii  KKoorrwwiinn  KKoossssaakkoowwsskkii 

OO  SSaammoobbyyttnnyy!!  OO  IIssttnnoośśccii  DDaawwnnaa,,    
ZZ  ssiieebbiiee  ppoocczzęęttaa,,  nniieemmaajjąąccaa  ggrraanniicc!!  
TTyy  BBeezziimmiieennnnyy  ――  rręękkaa  ddzziieełłeemm  ssłłaawwnnaa!!  
KKttóóżż  tteenn  zzuucchhwwaalleecc,,  ccoo  mmaa  CCiieebbiiee  zzaa  nniicc??  
DDaajj  ggoo  nnaamm,,  nniieecchh  ttuu  mmóówwii,,  pprrzzyyjjddzziiee,,  ssttaanniiee,,  
ŻŻee  śśwwiiaatt  nniiee  TTwwoojjee  ddzziieełłoo  jjeesstt,,  oo  PPaanniiee!!  
JJeesstteeśś  ――  ttooćć  iimmiięę,,  nniimm  ooggiieeńń  ssłłoonneecczznnyy,,  
DDuucchh,,  TTwwoojjeejj  wwoollii  WWyykkoonnyywwaacczz  wwsskkrrzzeessiiłł..  
BByyłłeeśś  ――  nniimm  tteennżżee  ssttaałł  CCii  ssiięę  ssppóółłwwiieecczznnyy..  
TTyyśś  ggmmaacchh  tteenn  wwiieellkkii  nnaa  nniicczzyymm  zzaawwiieessiiłł,,    
TToo  mmaałłoo,,  ttaakkii  jjeesstteeśś,,  mmooccnnyy  BBoożżee,,    
ŻŻee  TTwwoojjaa  rręękkaa  wwiięęcceejj  ssttwwoorrzzyyćć  mmoożżee!!  
CCoo  żżyyjjee,,  rroośśnniiee,,  cciięężżyy,,  jjeesstt  ii  śśwwiieeccii,,  
AAżż  ddoo  nniieezzlliicczznneejj  mmaałłyycchh  pprroosszzkkóóww  ddoollii,,    
CCoo  ww  wwooddaacchh  ppłłyywwaa,,  ccoo  nnaadd  ggwwiiaazzddyy  lleeccii,,    
BBeezz  TTwweejj  nniiee  zzggiinniiee,,  ssttaanniiee,,  ppaaddnniiee  wwoollii..  
CCoo  mmóówwiięę??  WWłłoossyy,,  kkrrooppllee,,  ppiiaasseekk,,  lliiśścciiee,,    
ZZlliicczzyyłłeeśś,,  wwsszzyyssttkkoo,,  zznnaajjąącc  oossoobbiiśścciiee..  
BBeezzddeennnnee  mmoorrzzee,,  ccoo  ggaarrśśćć  TTwwaa  pprrzzeelleewwaa,,    
JJaakk  mmaałłaa  ggąąbbkkaa  ppoonnuurrzzoonnaa  ppiijjee,,  
TTaakk  TTwwyymm  ii  pprróóżżnnyymm  dduucchheemm,,  ccoo  ppoozziieewwaa,,  
CCzząąssttkkaa  nnaajjmmnniieejjsszzaa  ooggaarrnniioonnaa  żżyyjjee..  
NNiiee  mmaa  nniicc  ww  nniieebbiiee,,  ppoodd  zziieemmiiąą,,  nnaa  zziieemmii,,    
CCoo  bbyy  ssiięę  sskkrryyłłoo  pprrzzeedd  ssąąddaammii  TTwweemmii..    
TTyy  zz  cciieeppłłaa  dduusszzee  cciiąąggnniieesszz  bbeezz  uurroonnuu  
II  zziieemmii  wwnnęęttrrzzee  ssiieemmiieenniissttee  wwaarrzzyysszz,,  
GGddzziiee  cchhcceesszz,,  sseettnneeggoo  ttaamm  uuddzziieellaasszz  pplloonnuu,,    
TTaamm  mmóówwiisszz::  „„MMnnóóżż  ssiięę””,,  ddrruuggiimm  nniicc  nniiee  
ddaarrzzyysszz..  
TTyy  wwssttaańń,,  cchhooddźź,,  llaattaajj,,  ppooddnnoośś  ggłłoowwęę,,  ppaaddaajj,,  
TTyy  ppaannuujj,,  ttyy  ssłłuużż,,  aa  cczzeemmuu??  ――  NNiiee  bbaaddaajj..    
NNiiee  sskkaarrżżyy  ZZoorrzzaa,,  lliicczznnyycchh  ggwwiiaazzdd  kkrróólloowwaa,,    
ŻŻee  ww  cczzaassyy  śśwwiieeccee  ww  nnóóww  bbłłęękkiittnnyy  
wwsskkrrzzeesszzaasszz,,    

KKttóórreemmuu  kkrrąążżyyćć  wwnneett  ddrrooggaa  ggoottoowwaa,,    
NNii  ppllaanneett  ddrruuggiicchh  bbiieegguu  pprrzzeettoo  mmiieesszzaasszz..  
II  ggddzziiee  llaattaawwccóóww  ttyycchh  zzaałłooggaa  sskkrryyttaa,,    
ŻŻaaddnnaa  CCiięę  dduusszzaa  ooggnniissttaa  nniiee  ppyyttaa..  
JJaakkżżee  bbyyćć  mmoożżee,,  aabbyy  TTwwoojjeejj  cchhwwaałłyy  
PPrróóżżnnee  ssttwwoorrzzeenniiee  ssaammooppaass  bbuujjaałłoo??  
KKttóórreejj  bbyy  wwłłaaddzzyy  mmiiaałłaa  mmoocc  ggrruunntt  ttrrwwaałłyy,,  
CCoo  bbyy  ww  oobbrręębbiiee  pprraaww  sswwyycchh  rrzząąddnniiee  ssttaałłoo,,  
GGddyybbyy  nniiee  TTwwoojjee  nnaass  llęękkaałłoo  BBóóssttwwoo,,  
JJaakkbbyy  rróóżżnnoośśccii  ttyycchh  ppoojjeeddnnaaćć  mmnnóóssttwwoo??  
PPrraawwddaa,,  oo  DDuucchhuu  CCzzyyssttyy!!  RRuucchhoo  ŚŚwwiiaattaa!!    
DDuusszzyy  ooffiiaarryy  wwyycciiąąggaasszz,,  nniiee  wwoołłuu,,    
NNiiee  uubbłłaaggaa  CCiięę  ttrrzzooddaa  kkóózz  bbrrooddaattaa,,  
AAnnii  ttłłuusstteeggoo  wwaarrzząącchhiieeww  rroossoołłuu..    
DDuucchh  jjeesstteeśś  ――  MMyyśśll  ――  wwiięęcc  ttee  CCii  mmiiłłee  ddaarryy,,  
NNaa  ttee  mmaa  bbaacczznnoośśćć  ookkoo  ttwwee  ooffiiaarryy..  
LLeecczz  ii  ttoo  pprraawwddaa,,  pprrzzeezz  ddzziieełłaa  CCiięę  zznnaammyy,,  
TTwwyymm  dduucchheemm  żżyywwii,,  aa  żżee  ssąąśśmmyy  cciiaa łłoo  
WWiiddoommee,,  cciieebbiiee  wwiiddoommiiee  bbłłaaggaammyy,,  
BBóóssttwwoo  TTwwee  śśwwiięęccąącc  ww  oołłttaarrzzaacchh  wwssppaanniiaałłoo..    
II  cchhooćć  nniiee  jjeesstteeśś  mmiieejjsscceemm  ooggaarrnniioonnyy,,  
MMiiłłyy  CCii  ooggiieeńń  nnaa  nniicchh  zzaappaalloonnyy..  
SSttaawwiimm  kkoośścciioołłyy,,  zzłłootteemm  kkrryyjjeemm  wwiieeżżee,,  
WWoosskkii,,  oolliiwwyy  ppaalliimm  ii  kkaaddzziiddłłaa..    
ZZ łłoottee  ppoo  śścciiaannaacchh  wwiieesszzaammyy  ooddzziieeżżee,,  
ZZddoobbiieemmyy  ssłłuuppyy  ww  ppiięękknnee  mmaalloowwiiddłłaa;;  
II  pprrzzeezz  wwiiddzziiaallnnee  oocchhęęddóóssttwwaa  zznnaakkii  
PPrrzzyywwooddzziimm,,  ww  ccnnoottaacchh  cczzłłoowwiieekk  mmaa  bbyyćć  jjaakkii..  
WWsszzęęddyy  pprrzzyyttoommnnyy  BBoożżee,,  ww  ssoobbiiee  ccaałłyy!!  
NNiieeppoorruusszzoonnyy,,  RRzząąddccoo,,  WWsszzeecchhmmooggąąccyy!!    
WW  TTwweejj  ggaarrśśccii  zz  nniieebbeemm  śśwwiiaatt  wwiieellkkii  ――  
pprroocchh  mmaałłyy,,  
AA  kkrrooppllaa  lliicchhaa  ――  żżyywwiioołł  mmoorrzzaa  wwrrzząąccyy..  
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„„NNiieecchh  bbęęddzziiee  wwsszzyyssttkkoo””  ――  ssłłoowweemm  
rroozzkkaazzaałłeeśś,,    
SSttaałłoo  ssiięę,,  ww  nnaass  zzaaśś  TTwweeggoo  dduucchhaa  wwllaałłeeśś..  
TToo  jjeeśśllii  ttwwooiimm  ttcchhnniieenniieemm  żżyyjjee  cczzłłoowwiieekk,,  
NNaadd  bbyyddllęę  wwiięękksszzee  mmaasszz  oo  nniimm  ssttaarraanniiee,,  
AAnnii  ggoo  ssttrrzzeeggąącc  wwłłaassnnyycchh  mmrruużżyysszz  ppoowwiieekk..  
TTwweeggoo  wwiięęcc  BBóóssttwwaa  cczzęęśśćć  pprroossiieemmyy--ćć,,  PPaanniiee,,  
NNiieecchh  śśwwiięęttyy  ooggiieeńń  tteenn  nniiggddyy  nniiee  ggaaśśnniiee  
LLeecczz  ppóókkii  żżyyjjeemm,,  nnaass  oośśwwiieeccaa  jjaaśśnniiee..  
OO  BBoożżee!!  CCoośś  mmóóggłł  nnaadd  ttoo,,  aa  nniiee  ddaałłeeśś??  
DDaajjąącc  WWsszzeecchhmmooccnneejj  uuddzziiaałł  nnaamm  TTwweejj  RRęękkii,,    
UUrrzząąddzzaaćć  śśwwiiaatteemm  ccaa łłyymm  nnaamm  kkaazzaałłeeśś,,    
CCoośś  ssoobbiiee??  ――  mmiiłłoośśćć  ――  zzoossttaawwiiłł  ii  ddzziięękkii,,  
II  ttoo::  śśwwiiaatt  mmnnoożżyyćć,,  żżyywwiićć,,  kkaarrmmiićć,,  cchhoowwaaćć,,  
AA  nnaamm::  ssttwwoorrzzeenniiaa  uużżyywwaaćć,,  ppaannoowwaaćć..    
NNaasszz  zzwwiieerrzz,,  ccoo  llaassyy  nnaappeełłnniiaa  ii  kknniieejjee,,    
NNaasszz  ppttaakk,,  ccoo  ww  ggóórręę  ppoonnaadd  oobbłłookk  lleeccii..  
NNaamm  wwiiaattrr  rraazz  cchh łłooddeekk,,  ddrruuggii  cciieeppłłoo  wwiieejjee,,  
NNaamm  ssłłoońńccee  wwee  ddnniiee,,  ww  nnooccyy  mmiieessiiąącc  śśwwiieeccii..  
NNaamm  zziieemmiiaa  oowwoocc,,  kkwwiiaattyy,,  ddrrzzeewwaa  rrooddzzii,,  
NNaass  ssłłooddkkaa,,  ggddyyśśmmyy  ww  ppoocciiee,,  rroossaa  cchhłłooddzzii..    
BBuurrzzlliiwwee  mmoorrzzaa  śśmmiiaałłoo  pprrzzeeppłłyywwaammyy,,  
DDllaa  nnaass  zz  ggóórr  zziimmnnee  źźrrzzóóddłłaa  wwyyttrryysskkuujjąą,,  
PPoo  ggłłęębbiiaacchh  rryybbyy  rrooźźlliicczznnee  cchhwwyyttaammyy..    
BBłłęęddnnyymm  nnaamm  ggwwiiaazzddyy  ddrrooggii  uukkaazzuujjąą  
II  jjaakk  wwyyssookkoo,,  ooddlleeggllee  ggddzziiee  ssiieeddzzii,,  
KKttóórryy  ppllaanneettaa  ――  ttaamm  nnaasszz  ddoowwcciipp  śślleeddzzii!!  
TToo  mmaałłoo,,  BBoożżee  ttaakk  oo  nnaass  ttrroosskklliiwwyy!!  
DDaałłeeśś  nnaamm  rroozzuumm  ii  zz  TToobbąą  ssppóó łłżżyycciiee,,  
TTee  ssąą  TTwwee  sswwóójjssttwwaa,,  TTwwóójj  wwyyrraazz  pprraawwddzziiwwyy  
OOdd  bbyyddlląątt  nniieemmyycchh  nnaasszzee  rróóżżnnii  bbyycciiee..  
TTyymm  kkaarrmmeemm  ssłłooddkkoo  dduusszzee  zzaassiillaammyy,,  
ŻŻee  TTwwoojjee  BBóóssttwwoo  nnaa  nnaass  wwyyrraażżaammyy..  

DDaajjżżee  nnaamm  cceecchhęę  ttęę  ddoocchhoowwaaćć  wwccaallee,,  
DDaajj  nniieecchh  cciięę  cchhwwaalliimm  żżyycciieemm  nniieesskkaażżoonnyymm..  
AA  kkttoo  TTwwee  BBóóssttwwoo  llżżyyćć  bbęęddzziiee  zzuucchhwwaallee,,  
KKoorrzzyyćć  ttaakkiieeggoo  ww  ggnniieewwiiee  nniieesskkoońńcczzoonnyymm,,  
MMśścciićć  ssiięę  wwaalleecczznniiee  ii  żżyycciiee  ppoorroonniićć,,  
ŚŚcciiggaaćć,,  wwyyttrrzzeebbiiaaćć  ii  bblluuźźnniieerrccęę  ggoonniićć..  
TTeenn  kkąątteekk  zziieemmii,,  ggddzziieeśśmmyy  ppoossaaddzzeennii,,  
NNaa  kkttóórreejj  ppoollsskkii  nnaarróódd  zzaakkrrzzeewwiioonnyy,,  
NNaa  kkttóórreejj  ww  BBóóssttwwoo  wwiieerrzzyyćć  oośśwwiieecceennii,,  
NNaa  kkttóórreejj  ww  TTrróójjccyy  iimmiięę  kkaażżddyy  cchhrrzzcczzoonnyy,,  
ZZddaarrzz,,  BBoożżee,,  nniieecchhaajj  ww  zzggooddzziiee  uupprraawwuujjeemm  
II  ccaałłoośśćć  ggrraanniicc  oonneejj  uuttrrzzyymmuujjeemm!!  
WWsskkrrzzeeśś  mmęęssttwwoo  oojjccóóww,,  jjeeddnnoośśćć,,  zzrrzzęęddnnoośśćć  
ccnnoottyy,,  
PPoowwiiąążż  nnaass  kkrręęttyymm  wwęęzzłłeemm  jjeeddnneejj  mmyyśśllii,,    
DDooddaawwaajj  ooddppóórr  ddaaćć  ggwwaałłttoomm  oocchhoottyy    
II  dduucchhaa  mmooccyy  nnaass  kkrrzzeeppcczząącceejj  pprrzzyyśśllii,,  
II  jjaakkaa  ww  nniieebbiiee  ŚŚwwiięęttyycchh  TTwwooiicchh  zzggooddaa,,    
TTeejj  nnaamm  nnaa  zziieemmii  TTwwaa  łłaasskkaa  nniieecchh  ddooddaa..  
PPrrzzeeśśllaaddoowwnniicczzyy  dduucchh  nniieecchh  wwiiaattrr  rroozzwwiieejjee,,    
NNiieecchh  ssiięę  ppaaddaallcceemm  bblliiźźnniieemmuu  nniiee  ssttaajjeemm..  
GGwwaałłtt,,  ccoo  rroozztteerrkkii  ――  óóww  kkąąkkooll,,  ww  śśwwiieecciiee  ssiieejjee,,  
ZZaaggiinniiee,,  aa  mmiirr  zzaawwrrzzee  zzggooddęę  wwzzaajjeemm..    
CCoo  nnaamm!!  CCzzyy  śśwwiieeccaa,,  cczzyy  ssłłoońńccee,,  ggddyy  śśwwiieeccii,,  
JJaakk  CCiięę  kkttoo  cchhwwaallii??  TTwwee  mmyy  wwsszzyyssccyy  ddzziieeccii..    
TTaakk  zzłłaa  ppoozzbbęęddzziieemm,,  ttaakk  nniieepprrzzyyjjaacciieellee  
PPrrzzeessttaannąą  nnęękkaaćć  lluudd  uuppookkoorrzzoonnyy..    
MMyy  ppiieeśśńń  zzaannoocciimm  nnaa  ddzziięękkii  ww  kkoośścciieellee..  
II  cchhwwaałłyy  ww  gg łłoośśnnee  bbrrzząąkknniieemm  TToobbiiee  ssttrroonnyy;;  
RReesszzttęę  ――  nnaass  kkoocchhaaćć,,  pprraaww  TTwwyycchh  ddaajj  
ppiillnnoowwaaćć,,    
KKrróóllaa,,  ccoo  wwłłaaddaa  nnaamm,,  ssłłuucchhaaćć,,  sszzaannoowwaaćć..  

♦♦♦ 
Antoni Korwin Kossakowski ― poeta i tłumacz, żyjący w latach 1718-1786. 
Pracownik kancelarii Stanisława Leszczyńskiego, sekretarz Stanisława Augusta 
Poniatowskiego, bywalec obiadów czwartkowych. Prezentowany utwór ukazał się 
drukiem w 1774 r.  
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Jak stawić czoła współczesnym problemom?  Pastor Jan Tomczyk 
 Wielkie pytanie, które może mieć wiele odpowiedzi. Chcę jednak spojrzeć 
na to pytanie przez pryzmat Słowa Bożego, bo ono tylko ma receptę na pokój, 
ulgę i zwycięstwo tak bardzo potrzebne, gdy nas coś gnębi czy też dotyka. 
Życie każdego człowieka bez wyjątku usiane jest problemami w czasie jego 
wędrówki po naszej wspaniałej ziemi. Po chwilach największej radości czy 
wesołości, pojawiają się momenty trwogi, bojaźni czy głodu. Ok. 1.500.000 
osób, które zaciągnęły kredyt w Polsce w walutach, szczególnie we frankach 
szwajcarskich utraciło radość z domów i mieszkań, gdyż ich spłata jest o 40 % 
wyższa, a pensje w tym samym miejscu. Dziś wiemy, że lepiej było żyć 
skromniej i zastanowić się bez pokusy, czy brać, czy nie. Teraz jak taki pro-
blem rozwiązać? Słowo Boże pouczało od tysiącleci: „nikomu nic winni nie 
bądźcie prócz miłości wzajemnej”. Rz 13,8. Pożyczano już w starożytności w 
Izraelu, jeżeli jednak nie można było spłacić długo, trzeba było iść do niewoli. 
Wtedy były jeszcze lata sabatowe i przez okres 6 lat trzeba było wytrwać jako 
niewolnik, w 7 roku był to rok wolności. Dziś jest niewola nie do zniesienia. 
 Zanim ktokolwiek z nas jeszcze raz cokolwiek pożyczy, niech w modlitwie 
stanie przed Panem i spyta: Panie, czy muszę to mieć? Czy uda mi się spłacić 
bez utraty tego, co mam, mój dług? Biblia jest jedynym podręcznikiem mądro-
ści na nasze współczesne problemy. Wielu ludzi dało się usidlić na wiele mie-
sięcy powabnymi kredytami, czasami kupując na kredyt produkty nie tak zaw-
sze potrzebne. Jeden z moich przyjaciół kupił na kredyt kompresor za 
500 dolarów. Użył go tylko raz, a raty spłacał przez 18 miesięcy, znacznie 
więcej spłacając. A więc po pierwsze zadaj pytanie, czy masz pokój przy po-
dejmowaniu takiej decyzji i słuchaj głosu Pana. Pan przemawia cichym łagod-
nym głosem do każdego Bożego dziecka. On przecież dał nam dobre sumienie, 
gdy przyjmowaliśmy nasz chrzest wiary. On nie pozostawia nikogo samemu 
sobie. „On nie chce śmierci grzesznika”, tak jak nie chce spraw w naszym 
życiu, które budzą zmartwienia, ból czy udręki. On nie chce naszej niewoli. To 
apostoł Paweł zaleca w Liście do Filipian 4,6: „ale we wszystkim w modlitwie i 
błaganiach z dziękczynieniem powierzcie prośby wasze Bogu.” 
 John Newton, autor pieśni „Cudowna Boża łaska” napisał wiersz, który jest 
pieśnią w krajach anglosaskich: „do Króla się zbliżasz i wielkie prośby do niego 
przybliżasz, bo jego łaska i moc działają tak, że w jego hojności nikomu niczego 
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nie może być brak.” Obfitość obecności i pokoju z Bogiem jest darem od niego. 
Mądrość wypływa z jego słowa. Za każdy krok, każdy grzech bez niego zrobio-
ny, trzeba zapłacić troską i zmartwieniem, te czasami przeradzają się w lęki i 
niespokojne noce. Czy takiego życia pragniemy? Na lekarstwa trzeba wydać 
sporo środków. Czy warto tak postępować? A może warto spytać, ilu ludzi 
postradało zmysły, ilu odebrało sobie życie z powodu beztroski.  
 Słowo Boże nas poucza, byśmy modląc się mogli wieść cichy i spokojny 
żywot. Takiej radości chce dla nas nasz Pan. A pokój Boży strzec będzie myśli i 
serc waszych. Jeśli znamy kogoś, kto stracił już swoje mieszkanie, dom czy 
samochód spytajmy, czy było warto. Błogosławieni więc ci, którzy nie biorą 
zbędnych kredytów. Żyj tym co masz na co możesz zapracować.   
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.02.2015 r.  – zapraszamy do wysłuchania kazania brata Daniela 

Cichockiego, odbędzie się również Pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 8.02.2015 r.  – słowem Bożym podzieli się brat Daniel Modnicki; 
 15.02.2015 r. – gościnnie usłuży nam słowem Bożym brat Josh West, 

misjonarz z Torunia; 
 22.02.2015 r. – wysłuchamy kazania Pastora br Jana Tomczyka. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; lider młodzieży: 
br. Daniel Perlikowski, tel. 502-297-230;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania.  
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spotkania i zajęcia dla dzieci i młodzieży nie będą się odbywały w czasie 
ferii zimowych tj. w drugiej połowie lutego. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko, 

 Seminarium Biblijne – zjazd 14 lutego br. Zapraszamy na warsztaty 
pt. „Lider i jego Księga”. Wszystkie informacje można znaleźć w folderach 
znajdujących się na stoisku z książkami oraz uzyskać pod 
nr. tel. 52-373-40-13 lub kom. 507-766-396, jak również na stronie 
www.seminarium.edu.pl 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o godz. 10:00, kontakt 

br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach i godzinach wg 

bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Elżbieta 

Perlikowska tel. 668-448-137; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 spotkania grupy młodzieżowej – spotkania wg bieżących ustaleń, lider 

młodzieżowy Michał Perlikowski tel.608-305-336. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Życie zboru 
Zaproszenie na spotkanie braterskie 
7 marca br. (sobota), godz. 15:00. Zapraszamy. 
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Prośba o wsparcie 
Drodzy Przyjaciele,  

W nocy z 10 na 
11.01.2015 r. wichura 

zniszczyła dach nad staj-
nią naszych ludzi ze zboru 

w Polednie k/Świecia. 
Braterstwo Kuchejdowie 

są bardzo biedną rodziną, 
pracują na roli. Ich zwie-
rzątka są teraz w chło-

dzie, a idzie zima.  
Zobaczcie jak wygląda dach. Pomóżcie, kto może, nasz zbór już rozpoczął 

zbiórkę i wysłał chętnych do pracy. Potrzeba kilka tysięcy złotych na materiał. 
Możecie wysłać pieniążki na konto zboru KECh w Bydgoszczy,  

nr konta 11 1060 0076 0000 3200 0080 4249, z dopiskiem „Pomoc”. 

Zaproszenie na spotkanie siostrzane 
21.02.2015 r. (sobota) w godz. 17:00-19:00, K.E.Ch. Bydgoszcz, 
ul. Czerwonego Krzyża 46 (sala multimedialna). 
Jeśli jesteś kobietą, masz nie mniej niż 16 lat i chcesz miło spędzić czas 
w towarzystwie innych kobiet oraz budować się i rozwijać, to jest 
spotkanie dla Ciebie. Planujemy:  wykład,  dyskusja,  prawdziwe 
historie-świadectwo,  prezentacje,  słodki poczęstunek. Po spotkaniu zajęcia 
Zumby dla chętnych. Zapraszamy. 
Potrzebujesz dodatkowych informacji, zadzwoń - tel. 600-524-544. 

Półkolonie 
W ostatnim tygodniu lutego odbędą się półkolonie dla dzieci. Szczegółowe 
informacje zostaną w późniejszym terminie podane na tablicy ogłoszeń i na 
naszej stronie internetowej: www.kech.bydgoszcz.pl 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, o Bożą opiekę 
podczas ferii, ♦ o półkolonie, ♦ grupy uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i 
Marka Skibickich, ♦ chorych: s. Anatalię Mokusińską, br. Włodzimierza 
Wolnego, s. Ulę Has, s. Donatę Klimas, s. Krystynę Nuncek, s. Annę 
Łodygę, s. Jadwigę Jabłońską, s. Genowefę Muranty, ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
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Jak i dlaczego Bóg może mnie kochać?  Pastor Jan Tomczyk 
 Paweł apostoł napisał: „W Nim mamy odkupienie przez krew jego, 
odpuszczenie grzechów według bogactwa łaski Jego.” Ef 1,7 Pan Jezus 
wypowiedział najbardziej znamienite słowo gdy mówił: „Albowiem tak Bóg 
umiłował świat, że Syna swego jednorodzonego dał, aby każdy kto weń 
wierzy, nie zginął, ale miał żywot wieczny.”  
 Wielkość miłości Bożej jest nie do ogarnięcia naszym ludzkim rozumem. 
Jest ona widoczna w dwóch aspektach. Pierwszy to wielkość i wspaniałość 
ofiary Pana Jezusa, przez którą Bóg zbawił nas od kary za grzech. Drugi 
aspekt to nasza nędza i bezwartościowość, gdy nas zbawił. Jak on nas 
ukochał? Słyszymy w słowach Pana o znaczeniu ofiary, gdy powiedział „Syna 
swego jednorodzonego dał”. Posłana osoba to Jego Syn Chrystus, co znaczy 
namaszczony. Mowa o wielkiej godności. To ta wielkość na ołtarzu została 
złożona. Nie było już nic większego i nikogo świętszego we wszechświecie. Gdy 
rozważamy ten fakt śmierci i ofiary, możemy z całą pokorą zawołać: Panie twa 
miłość jest niepojęta. Ty to zrobiłeś dla mnie? Kim ja jestem. Te myśli są tak 
niesamowite, że wielu Bożych sług myśląc o tym pisze pieśni, recytuje wiersze 
itp. Jan Prochanow napisał jedną z najpiękniejszych pieśni „Czyż tron Twój 
Panie” (Śpiewnik Pielgrzyma, nr 93). 
Tam stawia pytanie: „Czyż jestem 
droższy sercu Twemu, Niż Twój syn 
jednorodzony, że na śmierć iść kazałeś 
Jemu byłem ja był ocalony?” 
 Wielkość Jego miłości okazuje się większa, gdy pomyślimy o naszej 
znikomości, ogromie bezprawia, o własnej bezwartościowości. Paweł pisze: 
„Rzadko się zdarza, że ktoś umrze za sprawiedliwego: prędzej za dobrego 
gotów ktoś umrzeć. Bóg zaś daje dowód swej miłości ku nam przez to, że 
kiedy byliśmy jeszcze grzesznikami, Chrystus za nas umarł”. Rz 5,7-8. 
Zasługiwaliśmy więc na Bożą karę, nie na to, by dla nas się ktoś poświęcał. 
Nasz dług wobec Boga to coś niezmierzonego. Dlatego Boża miłość jest też 
przeogromna. Paweł nazywa to „Bogactwo chwały Jego” Ef 1,7 To wszystko na 
dodatek jest za darmo. I to nie jest reakcja na naszą wartość. To skutek Jego 
nieskończonej wartości.  
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 Jakimi słowami określić Bożą miłość? Brak nam słów. Możemy tylko za-
śpiewać, a może nawet winniśmy głośno wykrzyczeć „Dzięki Ci Ojcze, że mnie 
tak ukochałeś”. Warto czasami do głębi zbadać tę Bożą miłość, by nauczyć się 
kochać, jak On nas ukochał. Jak mocno zniekształcona przez grzech i przywary 
jest nasza miłość do naszego Pana? On czeka na naszą miłość tak, jak czekał 
na Piotra wyznanie, gdy wrócili z połowu ryb po ciężko przeprowadzonej pracy. 
Piotrze, miłujesz mnie więcej niż ci? I co, zawstydził się Piotr, że mu po raz 
trzeci powiedział „Miłujesz mnie”. J 21. Odpowiedzmy sami sobie na pytanie 
Pana Jezusa. Póki jeszcze nie przyszedł niechaj ofiara doskonała i święta Pana 
Jezusa stoi nam przed oczyma, łatwiej będzie nam czuwać o co On prosił.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.03.2015 r.  – słowem Bożym podzieli się brat Daniel Modnicki,  

   odbędzie się również pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 8.03.2015 r.  – zapraszamy do wysłuchania brata Zbigniewa Klimasa; 

 15.03.2015 r. – gościnnie usłuży kazaniem brat Arthur Cornell; 

 22.03.2015 r. – kazanie wygłosi brat Daniel Cichocki, 

 29.03.2015 r. – słowem Bożym podzieli się nasz gość brat Józef West. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania.  
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 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko, 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę o godz. 10:00 nabożeństwa 

w Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 
 spotkania dla kobiet – wtorek godz. 17:00; kontakt s. Elżbieta 

Perlikowska tel. 668-448-137; 
 grupa domowa – piątek, miejsce i godzina wg bieżących ustaleń; 

kontakt br. Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463; 
 spotkania grupy młodzieżowej – spotkania wg bieżących ustaleń, lider 

młodzieżowy Michał Perlikowski tel.608-305-336. 
Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Nie tylko w zborze 
Seminarium Biblijne 
Zjazd 14.03 br., wykłady pt. „Współczesne zagrożenia – 
Lider a współczesny świat” poprowadzi brat Arthur Cornell 
z Wielkiej Brytanii. 
Zgłoszenie udziału kierować na adres email: 
seminariumbydgoszcz@op.pl lub telefonicznie: 
52-373-40-13, kom. 506-612-054.  
Informacje również na stronie www.seminarium.edu.pl 
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 Życie zboru 
Zaproszenie na spotkanie braterskie 
7 marca br. (sobota), godz. 15:00. Zapraszamy. 

Zaproszenie na spotkanie siostrzane 
21 marca 2015 r. (sobota) w godz. 17:00-19:00, K.E.Ch. Bydgoszcz, 
ul. Czerwonego Krzyża 46 (sala multimedialna). 
Jeśli jesteś kobietą, masz nie mniej niż 16 lat i chcesz miło spędzić czas 
w towarzystwie innych kobiet oraz budować się i rozwijać, to jest spotkanie dla 
Ciebie. Planujemy:  wykład, dyskusja, warsztaty,  cykl „Kobiety w Biblii”, 
 prawdziwe historie - świadectwo,  porady z cyklu „Sposób na…”,  słodki 
poczęstunek. Zapraszamy. 
Potrzebujesz dodatkowych informacji, zadzwoń - tel. 600-524-544. 

Półkolonie dla dzieci – 23.02.-28.02.2015 r. 
Nie marnuj czasu przed komputerem, nie siedź sam w domu,  
przyjdź i zobacz z nami będzie ciekawiej! 
Wiek: 7+ 
Koszt: 90 zł 
W programie: gry, zabawy, konkursy, warsztaty plastyczne 
i nie tylko :) Ponadto historie biblijne, opowieści  
o prawdziwych bohaterach i radosny czas śpiewu. 
Zapewniamy: obiad i podwieczorek. 
Zgłoszenia: Prosimy zgłaszać się telefonicznie: 

Grażyna Jastrzębska 606-894-784 
Monika Jastrzębska 728-340-999 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające, ♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka 
Skibickich, ♦ chorych: s. Anatalię Mokusińską, 
br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, s. Donatę Klimas, 
s. Krystynę Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę 
Jabłońską, s. Genowefę Muranty, ♦ Teatr Dar. 

 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Obozy w Oćwiece – Lato 2015 
 

Już wkrótce pojawi się folder i dokładne daty! Bądź na bieżąco :-) 
 
Obóz seniorski ‒ 15.06.-23.06.2015 r. 
Cena: 540 zł 
Kierownik i organizator: Jan Tomczyk 
Przedpłatę (150 zł) z dopiskiem „Seniorski” proszę wpłacać na rachunek ban-
kowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zgłoszenie wraz z kopią dowodu przedpłaty i dopiskiem „Obóz seniorski” 
wysłać na adres: Jan Tomczyk, ul. Bazaltowa 1, 86-005 Białe Błota lub  
ocwieka@op.pl 
Informacje: 502-410-652, ocwieka@op.pl 
 

Obóz dla prawdziwych ‒ 28.06.-07.07.2015 r. 
Wiek: 14+ 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Samuel Skrzypkowski 
Zapewniamy: bardzo dobrą opiekę pod okiem wykwalifikowanych 
wychowawców, cztery posiłki dziennie.  
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, ŚPIWÓR, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie które możesz 
pobrudzić, dobry humor… 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) wysyłać na adres: 
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz. 
Przedpłatę z dopiskiem „Obóz dla prawdziwych” proszę wpłacać na rachunek 
bankowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 
0002. 
Informacje: kom. 882-516-320 (program), 728-340-999 (zgłoszenia), 
e-mail: ocwieka@op.pl  
Termin zgłoszeń upływa 10.06.2015 r. lub do 
wyczerpania miejsc!!! 
 

Obóz młodzieżowy ‒ lipiec 2015 r. 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Wiek: 14+ 
Cena: 650 zł 
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, ŚPIWÓR, 
ubranie do zabaw w terenie, dobry humor... Zabierz 
swoich przyjaciół! Do zobaczenia w Oćwiece! 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysyłać na adres: 
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „OBÓZ MŁODZIEŻOWY II” proszę wpłacać na rachu-
nek bankowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 
3099 0002. 
Informacje: - 728-340-999 (zgłoszenia), - ocwieka@op.pl 
Termin zgłoszeń upływa 20.06.2015 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
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Najważniejsi ‒ lipiec 2015 r. 
Wiek: 8-13 lat 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Henryk Skrzypkowski 
Zapewniamy: bardzo dobrą opiekę pod okiem wy- 
kwalifikowanych wychowawców, pięć posiłków dziennie. 
Weź ze sobą: Biblię, ŚPIWÓR, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie, które możesz 
pobrudzić, dobry humor... 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysyłać na 
adres: Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „Najważniejsi” proszę wpłacać na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002. 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza) 
wraz z kopią dowodu przedpłaty. 
 

Obóz rodzinny ‒ 01.08.-10.08.2015 r. 
W programie: śpiew, muzyka, wieczory przy ognisku, zażywanie kąpieli w 
jeziorze, dla chętnych wędkowanie, filmy, dyskusje przy kawie z ciekawymi 
gośćmi ze Stanów Zjednoczonych oraz inne atrakcje. Dla dzieci będą odbywały 
się specjalne zajęcia, konkursy i zawody sportowe z nagrodami. 
Cena: - 650 zł - osoba dorosła, - 325 zł - dzieci w wieku 5-8 lat, - dzieci do 4 lat 
nie płacą, - 1500 zł/os. - luksusowe pokoje z łazienką i dodatkowe atrakcje 
Prosimy o zgłaszanie swojego uczestnictwa mailowo lub listownie. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. Każdy zgłaszający otrzyma potwierdzenie przyjęcia na obóz. 
Zgłoszenia nadsyłać na adres: Krystyna Tomczyk, ul. Bazaltowa 1, 
86-005 Białe Błota, tel. 502 410 652, e-mail: ocwieka@op.pl, z dopiskiem 
„Obóz rodzinny 2015” 
Przedpłatę (150 zł) z dopiskiem „Obóz rodzinny” prosimy wpłacać na rachu-
nek bankowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 
3099 0002. 
Pytania związane ze zgłoszeniami e-mailowymi, prosimy kierować do Moniki 
Jastrzębskiej, tel. 728 340 999. 
 

Kolorowe lato ‒ 12.08.-21.08.2015 r. 
Wiek: 8-13 lat 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Łukasz Gruszczyński (Społeczność Ewangelizacji Dzieci) 
Czekają na Ciebie: plaża, różnorodne warsztaty, konkursy, zajęcia sportowe, 
gry, zabawy, ciekawe historie biblijne i misyjne. 
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, ŚPIWÓR, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie do zabaw w terenie, 
dobry humor... Zabierz swoich przyjaciół! 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysyłać na ad-
res: Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „KOLOROWE LATO” proszę wpłacać na rachunek ban-
kowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan,61 1240 3493 1111 0010 3099 0002. 
Termin zgłoszeń upływa 20.06.2015 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
Informacje: - 728-340-999 (zgłoszenia), - ocwieka@op.pl  
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 Poezja aut. Magdalena Borkowska 

Nieśmiertelna dusza ‒ mapa naszego życia 
Zapadam się w nicości... w niebycie 

Bo cóż warte jest ludzkie życie?! 
Od dnia narodzin starość nam towarzyszy 

Czy to w zgiełku miast czy pośród wiejskich zaciszy. 
Każdy krok przybliża nas do nieuniknionego, 

Zagłady... schyłku... zakończenia bytu cielesnego... 
Lecz czy to oznacza koniec ziemskiej wędrówki? 

Czy nasz żywot nie różni się niczym od żywota mrówki? 
Przecież mamy nieśmiertelną cząstkę Boga zwaną duszą, 

W niej przeróżne czyny się kumulują, niekiedy głupie się zawieruszą... 
Wszystkie dni człowieka w niej są zapisane, 

Te dobre często przez wspomnienia przywoływane... 
Te złe... nieludzkie... skrywane skrzętnie przed całym światem 

W których przyjaciel staje się wrogiem, choć niegdyś był bratem. 
Ile złości, nienawiści i knowań kryją nasze wnętrza? 

Ilość „negatywów” w naszym życiu wciąż się zwiększa... 
I choć staramy się niesłychanie 

Opornie nam wychodzi dobre postępowanie... 
Ludzie mówią: „Takie czasy! Liczą się układy! 

Bez walki o byt godnie żyć nie dasz rady! 
Tylko pewność siebie szczęście ci zagwarantuje!” 

Za takie rady to ja serdecznie dziękuję :) 
Wolę mieć mało, lecz uczciwie zdobyte, 

By móc z czystym sumieniem iść przez życie. 
Siła rumaka nic nie znaczy – szukanie jej w sobie mi nie odpowiada, 

Wszak Dawid miał tylko procę i kilka kamieni, a pokonał Goliata! 
Bo nie o własną mądrość czy siłę chodzi, 

Kto tak myśli w morzu fikcji brodzi... 
Wszak wielu już potężnych i elokwentnych ludzi porażkę poniosło srogą, 

Nie pomogła im wiedza i władza, gdyż szli niewłaściwą drogą. 
Oczywiście, może ich życie było prostsze, piękniejsze – nie neguję tego... 

Lecz czy warte było zaprzedania człowieczeństwa swego? 
To już pozostawiam indywidualnej ocenie każdego – to nie moja rola, 

Jedno jest pewne – każdy zda sprawę za swe uczynki, gdy nadejdzie sądu pora :) 

 
Radosny poranek 

Kiedy budzisz się o świcie 
Gdy „Jezusa widzisz twarz”, 
Wtedy tętni w tobie życie, 

Bo w Nim wszystko przecież masz! 
Ciesz się Jego obecnością, 

Gdyż On darzy cię miłością! 
Swe kłopoty schowaj w kieszeń, 

Powierz Bogu życie swe! 
On na skrzydłach cię uniesie, 

 Gdyż o ciebie troszczy się!   
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 Kronika  
Klub Dobrej Nowiny, 24 stycznia 2015 r. 

 

 

 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
Nr konta bankowego:  

11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 
 

KWIECIEŃ 2015 
 

 

Zmartwychwstanie  Pastor Jan Tomczyk 
 Największe i najwspanialsze wydarzenie po najbardziej okrutnej 
i niesprawiedliwej, w ludzkiej ocenie i według standardów sprawiedliwości, 
śmierci Syna Bożego. Gdy umierał Pan Jezus, płakali najbliżsi. Płakało i niebo. 
Odszedł kochany mistrz i Mesjasz dla tych, którzy go oczekiwali i poznali. 
Ciemność nastała na świecie na 3 godziny. Aż wreszcie nadszedł poranek 
trzeciego dnia. Anioł z polecenia Pana odsunął wielki kamień z grobowca, do 
którego złożył namaszczone ciało Józef z Arymatei. Moce niebios okazały swoją 
potęgę i chwałę, a przygotowane przez ludzi balsamy i prześcieradła oddały 
najcenniejszy skarb ‒ najcenniejszy dla nieba i ziemi do „Nowego Życia” 
w uwielbionym chwałą Bożą ciele. Ten sam Pan Jezus nie był tym samym. To 
nowa rzeczywistość zagościła na ziemi. Przez 40 dni widzieli go ludzie. „Jezus 
żyje” ‒ powtarzały radosne usta uczniów Pańskich i wszystkich Jego przyjaciół. 
 Nie wiemy, jak się czuł po usłyszeniu tej wieści Józef z Arymatei, który 
z wielkim sercem przygotowywał święte ciało Pana Jezusa do pochówku lub jak 
się czuł Nikodem, który przyniósł 10 funtów mieszaniny aloesu i mirry. Te 
wspaniałe specyfiki i prześcieradła zostały w grobowcu, a Pan Jezus powstał 
z martwych. Świat usłyszał największą nowinę: „zmartwychwstał Pan”. 
Zapraszano niedowiarków do pustego grobu. Dla jednych wielkie zamieszanie 
i trwoga, dla drugich ‒ najwspanialsza dobra nowina. To od czasu 
zmartwychwstania rozpoczęły się kłamstwa, że uczniowie wykradli ciało Pana 
Jezusa, podczas snu żołnierzy. Ale też inni nabrali otuchy, świadcząc o tym, że 
on żyje, bo widzieli pusty grobowiec. I gdyby było to tylko świadectwo pustego 
grobowca, nadal można byłoby spekulować, co się stało. Zapisy Ewangelii 
i Dziejów Apostolskich są bardzo czytelne. Najbliżsi biegali do grobu, a potem 
Pan objawił im się osobiście, stając koło nich, będąc pośród nich, ukazywał się 
w żywej postaci uwielbionego ciała. To On tchnął na nich i powiedział: 
„Weźmijcie Ducha Świętego” J 20,22. Rozwiewał wątpliwości tych, dla których 
zmartwychwstanie nie było realne, bo nie mieściło się w głowach, że to 
możliwe, chociaż Pan Jezus opowiadał o tym, że Syn Boży musi umrzeć 
i zmartwychwstać. Mimo to Tomasz chciał wsadzić palec w jego bok. 

„A widząc to 
setnik, (...) że 
[Jezus] tak oddał 
ducha, rzekł: 
Zaprawdę, ten 
człowiek był 
Synem Bożym.” 
Mk 15,39
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Rozmawiał z nimi i odpowiadał na ich ostatnie pytania. Łukasz zapisał, że 
przez 40 dni ukazywał się Pan i mówił o Królestwie Bożym. Pomyślmy na jakie 
pytania odpowiadał zmartwychwstały Pan? Dla mnie jedno z nich znajduje się 
w Dziejach Apostolskich, gdy uczniowie pytają: „Panie, czy w tym czasie 
odbudujesz królestwo Izraelowi? Rzekł do nich: Nie wasza to rzecz znać czasy 
i chwile, które Ojciec w mocy swojej ustanowił, Ale weźmiecie moc Ducha 
Świętego, kiedy zstąpi na was, i będziecie mi świadkami w Jerozolimie i w całej 
Judei, i w Samarii, i aż po krańce ziemi.” Dz 1,8 
 To dla nas pozostawił Pan składanie świadectwa o naszej wierze 
w zmartwychwstanie. Opowiadajmy z radością, że JEZUS ŻYJE i ŻE WKRÓTCE 
powróci po swój lud.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Nabożeństwo w Wielki Piątek (godz. 18:30) 
 3.04.2015 r. słowem Bożym usłuży Pastor Jan Tomczyk, odbędzie się 

również pamiątka Ostatniej Wieczerzy. 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.04.2015 r. – słowem Bożym w Wielkanoc podzieli 

   się Pastor Jan Tomczyk; 

 12.04.2015 r. – zapraszamy do wysłuchania gościa  
   z CEF Sebastiana Edelmanna; 

 19.04.2015 r. – na tym nabożeństwie usłuży młodzież; 

 26.04.2015 r. –  kazanie wygłosi gość. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  
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 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania.  

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Janikowo 
 nabożeństwa – w każdą niedzielę 

o godz. 10:00 nabożeństwa w 
Janikowie, przy ul. 1 maja 15; 

 spotkania dla kobiet – wtorek 
godz. 17:00; kontakt s. Elżbieta 
Perlikowska tel. 668-448-137; 

 grupa domowa – piątek, miejsce i 
godzina wg bieżących ustaleń; 
kontakt br. Dariusz Perlikowski, tel. 
600-269-463; 

 spotkania grupy młodzieżowej – spotkania wg bieżących ustaleń, lider 
młodzieżowy Michał Perlikowski tel.608-305-336. 

Przełożony: Dariusz Perlikowski, tel. 600-269-463. 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
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 Życie zboru i ogłoszenia 
Ogólne Zebranie Wiernych (tzw. członkowskie) 
Ogólne Zebranie Wiernych zboru odbędzie się 19.04.2015 r. 
Informujemy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie 
po przyjęciu chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać 
deklarację członkowską. Druki są dostępne na naszej stronie 
internetowej www.kech.bydgoszcz.pl i na stoisku z książkami. 

Spotkanie siostrzane i spotkanie braterskie 
Oba spotkania odbędą się w tym samym dniu tj. 25.04.2015 r. o 
godz. 16:00. Siostry w Sali multimedialnej, bracia w Sali 

kominkowej. Zapraszamy. 

Gratulacje 
13 lutego br. na świat przyszedł Mateusz Gajewski-Chen. Rodzicom: 
Patrycji i Marcinowi życzymy Bożego błogosławieństwa w wychowywaniu 
synka. 

Ogłoszenie 
Kobieta w wieku 78 lat, samodzielna, chora na cukrzycę, poszukuje 
współlokatorki, najchętniej niepalącej, emerytki lub rencistki, potrzebnej 
przede wszystkim do towarzystwa i dopilnowania podania leków o ścisłych 
porach, w zamian za pokój na Błoniu. Tel. kontaktowy: 691-877-360. 

Ogłoszenie od młodzieży 
Młodzież jest gotowa służyć pomocą osobom starszym, chorym, samotnym i 
potrzebującym pomocy w domu lub w ogrodzie. Telefony: Marcin: 
663-357-719 i Monika 723-346-624. 

Centrum Obozów Chrześcijańskich ,, Eden – Lato 2015,, 
Terminy obozów: 
 15.06-23.06 – Obóz seniorski – seniorzy 
 28.06-07.07 – Obóz dla prawdziwych – młodzież 14+ 
 09.07-18.07 – Obóz młodzieżowy – młodzież 14+ 
 20.07-29.07 – Najważniejsi – dzieci 8-13 
 01.08-10.08 – Obóz rodzinny – wszyscy 
 12.08-21.08 – Kolorowe lato – dzieci 8-13 
Więcej informacji w folderach umieszczonych na stoisku z książkami i na 
naszych stronach internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl i www.camp-eden.pl 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ wyjazdy i koncerty Kasi i Marka Skibickich, ♦ chorych: s. Anatalię Mokusińską, 
br. Włodzimierza Wolnego, s. Ulę Has, s. Donatę Klimas, s. Krystynę 
Nuncek, s. Annę Łodygę, s. Jadwigę Jabłońską, s. Genowefę Muranty, 
♦ Teatr Dar. 
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Emisje filmów chrześcijańskich - 
dyskusyjny klub filmowy 

W maju i czerwcu 2015 r. w kinie „Jeremi” w Bydgoszczy odbędą się bezpłat-
ne projekcje filmów o charakterze chrześcijańskim. Po filmach 
odbędzie się krótka dyskusja. Filmy przeznaczone są dla całej ro-
dziny (od 15 roku życia – w przypadku dzieci bez dorosłego opie-
kuna). Zadanie jest współfinansowane przez Miasto Bydgoszcz. 

Kino „Jeremi” znajduje się w Zespole Szkół nr 5 przy 
ul. Berlinga 13 na Fordonie. Po wejściu głównymi drzwiami do 
szkoły należy iść cały czas prosto do samego końca. Na wprost 
ukażą się nieopisane drzwi do kina. 

Szczegóły dojazdu samochodem: jadąc ul. Fordońską należy skręcić na 
ul. Kaliskiego, kierując się na Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 

(jadąc z centrum miasta ok. 1 km za terenami dawnego Rometu/obecną 
budową Ikei). Ul. Kaliskiego należy kierować się cały czas prosto, przecinając 
ul. Akademicką i dalej również prosto ul. Rupniewskiego do jej końca. 
Następnie należy skręcić w prawo w ul. Berlinga i przejechać ok. 300 m. 

Szczegóły dojazdu komunikacją miejską: Z autobusów linii nr 69 lub 
83 należy wysiąść na przystanku Twardzickiego/Kleina. Następnie 
należy dojść do ul. Kleina (najbliższej poprzecznej ulicy od 

przystanku), a dalej tą ulicą przejść do ul. Berlinga, skręcić na nią w lewo 
i przejść ok. 150 m. Z autobusów linii nr 70, 81 lub 84 należy wysiąść na 
przystanku Akademicka/ Kaliskiego. Następnie należy dojść do ul. 
Rupniewskiego (najbliższej poprzecznej ulicy od przystanku, będącej 
przedłużeniem ul. Kaliskiego), a później tą ulicą przejść do jej końca, skręcić w 
prawo w ul. Berlinga i przejść ok. 300 m. 

Harmonogram seansów: 9.V. godz. 16:00 – „Ognioodporni”, 
14.V. godz. 19:00 – „Ognioodporni” , 16.V. godz. 16:00 – 
„Odważni”, 21.V. godz. 19:00 – „Odważni”, 23.V. godz. 16:00 
– „Październikowe dziecko”, 28.V. godz. 19:00 – „Boska 
interwencja”, 30.V. godz. 16:00 – „Powrót do domu”, 11.VI. 
godz. 19:00 – „Łaska i miłosierdzie”. 

Wszelkie informacje zawiera strona www.facebook.com/filmy.chrzescijanskie, 
do której „polubienia” (dodania do ulubionych na Facebooku) i rozpropagowania 
namawiamy. Zachęcamy również do zapraszania swoich znajomych, przyjaciół, 
rodziny, sąsiadów wszystkimi innymi sposobami.  
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Sekretarz: Daniel Perlikowski  kom. 502-297-230 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Maciej Tomaszczyk, Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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 Kronika  
Półkolonie zimowe dla dzieci - luty 2015 r. 
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Koncert uwielbienia 

 

 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 
 

MAJ 2015 (NR 96 BIEŻĄCEGO CYKLU) 
 

 

Głosić Jezusa ukrzyżowanego Pastor Jan Tomczyk 
 Takie było motto ap. Pawła. W 1 Kor 1,17 czytamy „Nie posłał mnie 
bowiem Chrystus abym chrzcił, lecz abym zwiastował dobrą nowinę, i to nie w 
mądrości mowy, aby krzyż Chrystusowy nie utracił mocy.” Dla ludzi tego 
świata jest to niezrozumiałe, że takie może być podejście do opowiadania o 
najjaśniejszej postaci wszechświata. Opowiadać o śmierci. Co to daje, co się 
dzieje? Zmienia się perspektywa, zmienia się nastrój, wszystko blednie w 
świetle tego wydarzenia. Nie są istotne moje problemy, moje potrzeby, moje 
zachowania. Istotną jest śmierć Syna Bożego. To mowa o tym, że wszystkie 
nasze cierpienia są niczym w porównaniu z niewinnym Panem. W naszym 
zachowaniu zawsze były jakieś niedorzeczności i nie dostosowaliśmy się do 
Bożych zaleceń. Ale Pan Jezus wszystko wypełnił, czynił tylko dobro. I został 
skazany jako przestępca, chociaż nie znaleziono zdrady w ustach jego. 
Niedawno przeżywaliśmy pamiątkę jego ukrzyżowania i zbliżamy się 
do nowych Świąt Zesłania Ducha Świętego, które przypada 
w tym roku 24 maja. Głosić Jezusa ukrzyżowanego to 
głupstwo dla ludzi tego świata, ale dla nas jest mocą Bożą. 
Jak bardzo potrzebujemy dzisiaj mocy Bożej, skąd mamy 
czerpać siłę do pielgrzymki, w której wyznaczył nas Bóg. 
Gdy przybliżamy się do krzyża Pana Jezusa, blednie 
wszystko co jest wokoło. To jego straszna haniebna śmierć 
odwróciła losy ludzkości z potępienia ku zbawieniu. 
Świat został podzielony na tych, którzy go przyjęli i tych, którzy nim 
wzgardzili. Jan apostoł zapisał w J 1,12 „tym zaś, którzy Go przyjęli, 
dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym którzy wierzą w imię Jego”. 
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Opowiadanie o krzyżu odwraca nas od zwykłych spraw tego świata i zwraca 
nasze myśli ku zbawieniu i wieczności. Otwarta brama niebios to dzieło Jezusa 
Zbawiciela. To mowa o krzyżu jest mocą Bożą, jak chcemy jej doświadczać, 
ukrzyżowany Pan Jezus musi być treścią naszych ust. Przestaniemy omawiać 
zbędne sprawy i nasze własne wyobrażenia o pobożności. Tak też czynił 
apostoł Paweł. W 1 Kor 2: „Albowiem uznałem za właściwe nic innego nie 
umieć między wami, jak tylko Jezusa Chrystusa i to ukrzyżowanego”. Paweł 
opisuje swoje odczucia w 1 Kor 2,3: „przybyłem do was w słabości i w lęku, i w 
wielkiej trwodze”. Co za słowa, dziś niewielu dzieli się w ten sposób, by przyjść 
i rozwiązać jakieś problemy. Paweł apostoł nie liczy na siebie, ale liczy na moc 
płynącą od Boga, na moc płynącą ze zwiastowania Jezusa ukrzyżowanego. 
„A mowa moja i zwiastowanie moje nie były głoszone w przekonywających 
słowach mądrości, lecz objawiały się w nich Duch i moc.” To nie nasza zasługa, 
gdy opowiadamy Jezusa ukrzyżowanego. To moc od Boga wszechmogącego, 
który przyznaje się do dzieła Pana Jezusa, które w posłuszeństwie swoim 
wypełnił. Mamy wzór i mamy drogę, którą Pan pobłogosławi, korzystajmy z 
niej najpełniej. Pan przyzna się do naszego dzieła, bo to jest Jego dzieło.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 3.05.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk, 

   pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 

 10.05.2015 r. – kazanie: gość; 

 17.05.2015 r. – kazanie: Daniel Cichocki; 

 24.05.2015 r. – kazanie: Sebastian Kalinowski; 

 31.05.2015 r. – kazanie: Daniel Modnicki. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719; 
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 
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 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez 
śpiew (około godz. 10:30) dzieci ze szkoły 
podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi 
do budynku obok, a druga (klasy IV-VI) zostaje. 
Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w 
naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania;  

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa 
rodzice z dziećmi w wieku od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na 
I piętrze, gdzie można wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń – najbliższe: 24.05 br. o godz. 16:00. 
 

 Wydarzenia i zaproszenia 
Ogólne Zebranie Wiernych (tzw. członkowskie) 
Ogólne Zebranie Wiernych zboru zostało przełożone z 
19.04.2015 r. na 10.05.2015 r. 
Informujemy, że członkiem zboru nie zostaje się automatycznie 
po przyjęciu chrztu, należy jeszcze wypełnić i podpisać 
deklarację członkowską. Druki są dostępne na naszej stronie 
internetowej www.kech.bydgoszcz.pl i na stoisku z książkami. 

Spotkanie siostrzane 
Spotkanie odbędzie się 30 maja br. o godz. 17:00. Zapraszamy. 
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Zaproszenie 
28 maja br. o godz. 18:00 w Kościele 
Ewangelicko-Augsburskim (Luterańskim) przy 
ul. Warszawskiej 8 w Bydgoszczy wystąpi Chór 
Concordia College Choir. Zapraszamy. 

Gratulacje 
 31.03.2015 r. urodził się Piotr Szarafiniak, rodzicom: Dominice 

i Danielowi życzymy Bożego błogosławieństwa w wychowywaniu 
drugiego synka. 

 7.04.2015 r. urodził się Tymoteusz Spaniał, 
rodzicom: Karolinie i Bartkowi również życzymy 
Bożego błogosławieństwa w wychowywaniu synka. 

 

 Ogłoszenia 
Poszukuję współlokatorki 
Kobieta w wieku 78 lat, samodzielna, chora na cukrzycę, poszukuje 
współlokatorki, najchętniej niepalącej, emerytki lub rencistki, potrzebnej 
przede wszystkim do towarzystwa i dopilnowania podania leków o ścisłych 
porach, w zamian za pokój na Błoniu. Tel. kontaktowy: 691-877-360. 

Pomoc osobom starszym 
Młodzież jest gotowa służyć pomocą osobom starszym, chorym, samotnym i 
potrzebującym pomocy w domu lub w ogrodzie. Telefony: Marcin – 
663-357-719 i Monika – 723-346-624. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy 
uwielbiające, ♦ chorych: s. Ulę Has, s. Jadwigę Jabłońską, 
s. Donatę Klimas, s. Annę Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, 
s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, br. Włodzimierza 
Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 

Strona zboru na Facebooku 
Od miesiąca poza tradycyjną stroną internetową istnieje również strona zboru 
na Facebooku dostępna pod adresem facebook.com/kech.bydgoszcz 
Dodanie jej do ulubionych (poprzez kliknięcie „Lubię to!”) umożliwi 
otrzymywanie na bieżąco wszelkich informacji dotyczących życia zboru. 
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Historia Centrum Obozów 
Chrześcijańskich „Eden” w Oćwiece (cz. 1) 

Historia osadnictwa w tej miejscowości sięga czasów, 
gdy Polska znajdowała się w stanie pogaństwa, 
a grobowce z urnami znalezione na pagórkach Oćwieki 
datują się z czasów sprzed narodzenia Chrystusa. Jak 
podają przekazy ustne mieszkańców, nazwa tej miejscowości pochodzi z tego 
faktu, że na piaszczystych pagórkach znajdowały się wielkie lasy, z których 
woźnice wywozili końmi olbrzymie drzewa wołając: Oć-wie, Oć-wie, Oć-wie. 
Zachęcali tym wołaniem konie do wywozu z lasu ściętych drzew i tak powstała 
nazwa Oćwieka. Przed II Wojną Światową Oćwieka należała do szlachcica 
Wilkansa, a później do Grabowskiego. Po II Wojnie Światowej ziemię 
podzielono i posesja nr 3 należała do pana Wesołowskiego. Następnym 
nabywcą był pan Stefan Superczyński, od którego nabyliśmy posiadłość. 
 W kwietniu 1977 r. kupiono ten teren na ośrodek młodzieżowy dzięki ini-
cjatywie brata Jana Tomczyka – Pastora II Zboru w Bydgoszczy Zjednoczone-
go Kościoła Ewangelicznego. Towarzyszył mu wtedy młody brat Daniel Cichoc-
ki. Zakupienie tego terenu wypłynęło z potrzeby, jaką odczuwali młodzi bracia 
pracujący wśród młodzieży. Podczas ostatniego kursu biblijnego w 1976 roku 
we wsi Sękowo koło Nowego Tomyśla, który odbywał się na prywatnej posia-
dłości braterstwa Borówków, powołano do życia Klub Młodzieży pod nazwą 
„7.14”. Mottem do życia były wiersze z Biblii z 2 Krn 7,14-15: „I ukorzy się 
mój lud, który jest nazwany moim imieniem i będą się modlić i szukać mojego 
oblicza i odwrócą się od swoich złych dróg, to Ja wysłucham z niebios i od-
puszczę ich grzechy i ich ziemię uzdrowię. I będą moje oczy otwarte i moje 
uszy uważne na modlitwę w tym miejscu zanoszoną.” Brat Janek był założycie-
lem tego klubu. Jedną z zasad była modlitwa dwa razy dziennie o 7:14 o po-
trzeby naszego kraju, o przebudzenie Polski, jak też i ośrodek dla młodzieży, 
gdzie można spędzić czas ku chwale Pana i prowadzić ludzi do znajomości 
imienia Pańskiego. Żal nam było, że po tych obozach pastwisko braterstwa 
Borówków było tak zdeptane, stąd pomysł nowego miejsca dla młodzieży. 
Należy zaznaczyć, że ośrodek chrześcijański dla młodzieży w komunistycznym 
kraju to rzecz nie mogąca mieć miejsca. Trwając w modlitwie przed Bogiem, 
brat Janek wraz ze swoją żoną po wielu modlitwach „Klubu 7:14” wyruszył na 
poszukiwania. Od jednej z wierzących rodzin otrzymaliśmy informację o moż-
liwości kupna starego dworku niedaleko młyna w Wenecji. Mimo, iż teren był 
ciekawy i ładny, trzeba było zrezygnować, bo właściciel znalazł lepszych na-
bywców. Pan miał dla nas inny plan. Podczas jednej z wypraw do Wenecji i 
zawodzie jakiego doznaliśmy, gdy nas odtrącono, Pan otworzył nowe drzwi. 
Trudno się było z tym pogodzić, gdyż brat Janek widział już tytuły w informa-
torach: „Obozy chrześcijańskie w Wenecji”. Modliliśmy się: Panie dlaczego tak 
się stało? Pojechaliśmy znów do Wenecji z myślą: Może Pan ma dla nas inny 
dom? Szukając, nadjechał listonosz. Spytaliśmy, czy czasem nie ma wiedzy na 
temat jakiegoś domu nad jeziorem. Tego dnia ten pan zastępował innego li-
stonosza z gminy w Gąsawie i to on skierował nas do Oćwieki. Gdy brat Janek 
usłyszał po raz pierwszy nazwę tej miejscowości, powiedział: „O nie, to nie-
możliwe”. Dziś Oćwieka to najlepsze skojarzenia, ale wtedy strasznie to 
brzmiało. Mieszkający w Wenecji brat Kośmmider wskazał drogę do Oćwieki. 
Po obejrzeniu całego terenu, przeprowadzeniu wstępnych rozmów brat Janek 
zdecydował się na kupno. Pan wysłuchał płynącą z wiary szczerą modlitwę. 
Bracia z Anglii – John Thorn i Barrie Brooks z Exeter przywieźli środki na ten 
cel.   ciąg dalszy nastąpi   Jan Tomczyk 
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Obozy w Oćwiece – Lato 2015 
 
 

Informacje o obozach zawiera również folder z kartą zgłoszeniową dostępny na 
stronach www.kech.bydgoszcz.pl i www.camp-eden.pl. 
 
Obóz seniorski ‒ 15.06.-23.06.2015 r. 
Cena: 540 zł 
Kierownik i organizator: Jan Tomczyk 
Przedpłatę (150 zł) z dopiskiem „Seniorski” proszę wpłacać na rachunek ban-
kowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002 
Zgłoszenie wraz z kopią dowodu przedpłaty i dopiskiem „Obóz seniorski” 
wysłać na adres: Jan Tomczyk, ul. Bazaltowa 1, 86-005 Białe Błota lub  
ocwieka@op.pl 
Informacje: 502-410-652, ocwieka@op.pl 
 

Obóz dla prawdziwych ‒ 28.06.-07.07.2015 r. 
Wiek: 14+ 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Samuel Skrzypkowski 
Zapewniamy: bardzo dobrą opiekę pod okiem wykwalifikowanych 
wychowawców, cztery posiłki dziennie.  
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, ŚPIWÓR, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie które możesz 
pobrudzić, dobry humor… 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) wysyłać na adres: 
Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz. 
Przedpłatę z dopiskiem „Obóz dla prawdziwych” proszę wpłacać na rachunek 
bankowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 
0002. 
Informacje: kom. 882-516-320 (program), 728-340-999 (zgłoszenia), 
e-mail: ocwieka@op.pl 
Termin zgłoszeń upływa 10.06.2015 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
 

Uratowani ‒ 09.07.-18.07.2015 r. 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Wiek: 14+ 
Cena: 650 zł 
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, ŚPIWÓR, 
ubranie do zabaw w terenie, dobry humor... Zabierz 
swoich przyjaciół! Do zobaczenia w Oćwiece! 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) 
proszę wysyłać na adres: Monika Jastrzębska, 
ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „Uratowani” proszę wpłacać na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002. 
Informacje: - 728-340-999 (zgłoszenia), - ocwieka@op.pl 
Termin zgłoszeń upływa 20.06.2015 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
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Najważniejsi ‒ 20.07.-29.07.2015 r. 
Wiek: 8-13 lat 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Henryk Skrzypkowski 
Zapewniamy: bardzo dobrą opiekę pod okiem wy- 
kwalifikowanych wychowawców, pięć posiłków dziennie. 
Weź ze sobą: Biblię, ŚPIWÓR, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie, które możesz 
pobrudzić, dobry humor... 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysyłać na 
adres: Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „Najważniejsi” proszę wpłacać na rachunek bankowy: 
Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 3099 0002. 
Z uwagi na ograniczoną ilość miejsc o przyjęciu na obóz decyduje kolejność 
nadesłanych, dokładnie wypełnionych zgłoszeń (podpis opiekuna i lekarza) 
wraz z kopią dowodu przedpłaty. 
 

Obóz rodzinny ‒ 01.08.-10.08.2015 r. 
W programie: śpiew, muzyka, wieczory przy ognisku, zażywanie kąpieli w 
jeziorze, dla chętnych wędkowanie, filmy, dyskusje przy kawie z ciekawymi 
gośćmi ze Stanów Zjednoczonych oraz inne atrakcje. Dla dzieci będą odbywały 
się specjalne zajęcia, konkursy i zawody sportowe z nagrodami. 
Cena: - 650 zł - osoba dorosła, - 325 zł - dzieci w wieku 5-8 lat, - dzieci do 4 lat 
nie płacą, - 1500 zł/os. - luksusowe pokoje z łazienką i dodatkowe atrakcje 
Prosimy o zgłaszanie swojego uczestnictwa mailowo lub listownie. Decyduje 
kolejność zgłoszeń. Każdy zgłaszający otrzyma potwierdzenie przyjęcia na obóz. 
Zgłoszenia nadsyłać na adres: Krystyna Tomczyk, ul. Bazaltowa 1, 
86-005 Białe Błota, tel. 502 410 652, e-mail: ocwieka@op.pl, z dopiskiem 
„Obóz rodzinny 2015” 
Przedpłatę (150 zł) z dopiskiem „Obóz rodzinny” prosimy wpłacać na rachu-
nek bankowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan, 61 1240 3493 1111 0010 
3099 0002. 
Pytania związane ze zgłoszeniami e-mailowymi, prosimy kierować do Moniki 
Jastrzębskiej, tel. 728 340 999. 
 

Kolorowe lato ‒ 12.08.-21.08.2015 r. 
Wiek: 8-13 lat 
Cena: 650 zł 
Kierownik: Jan Tomczyk 
Organizator: Łukasz Gruszczyński (Społeczność Ewangelizacji Dzieci) 
Czekają na Ciebie: plaża, różnorodne warsztaty, konkursy, zajęcia sportowe, 
gry, zabawy, ciekawe historie biblijne i misyjne. 
Weź ze sobą: Biblię, strój kąpielowy, krem z filtrem UV, ŚPIWÓR, środek 
przeciw komarom, legitymację szkolną, latarkę, ubranie do zabaw w terenie, 
dobry humor... Zabierz swoich przyjaciół! 
Zgłoszenia wraz z kopią dowodu przedpłaty (150 zł) proszę wysyłać na ad-
res: Monika Jastrzębska, ul. Wyszyńskiego 7/12, 85-028 Bydgoszcz 
Przedpłatę z dopiskiem „KOLOROWE LATO” proszę wpłacać na rachunek ban-
kowy: Kościół Ewangelicznych Chrześcijan,61 1240 3493 1111 0010 3099 0002. 
Termin zgłoszeń upływa 20.06.2015 r. lub do wyczerpania miejsc!!! 
Informacje: - 728-340-999 (zgłoszenia), - ocwieka@op.pl  
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Emisje filmów chrześcijańskich – 
dyskusyjny klub filmowy 

W maju i czerwcu 2015 r. w kinie „Jeremi” w Bydgoszczy odbędą się 
bezpłatne projekcje filmów o charakterze chrześcijańskim. Po 
filmach odbędzie się krótka dyskusja. Filmy przeznaczone są dla 
całej rodziny (od 15 roku życia – w przypadku dzieci bez dorosłego 
opiekuna). Zadanie jest współfinansowane przez Miasto Bydgoszcz. 

Kino „Jeremi” znajduje się w Zespole Szkół nr 5 przy 
ul. Berlinga 13 na Fordonie. Po wejściu głównymi drzwiami do 
szkoły należy iść cały czas prosto do samego końca. Na wprost 
ukażą się nieopisane drzwi do kina. 

Szczegóły dojazdu samochodem: jadąc ul. Fordońską należy skręcić na 
ul. Kaliskiego, kierując się na Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy 

(jadąc z centrum miasta ok. 1 km za terenami dawnego Rometu/obecną 
budową Ikei). Ul. Kaliskiego należy kierować się cały czas prosto, przecinając 
ul. Akademicką i dalej również prosto ul. Rupniewskiego do jej końca. 
Następnie należy skręcić w prawo w ul. Berlinga i przejechać ok. 300 m. 

Szczegóły dojazdu komunikacją miejską: Z autobusów linii nr 69 lub 
83 należy wysiąść na przystanku Twardzickiego/Kleina. Następnie 

należy dojść do ul. Kleina (najbliższej poprzecznej ulicy od przystanku), a dalej 
tą ulicą przejść do ul. Berlinga, skręcić na nią w lewo i przejść ok. 150 m. 
Z autobusów linii nr 70, 81 lub 84 należy wysiąść na przystanku 
Akademicka/Kaliskiego. Następnie należy dojść do ul. Rupniewskiego 
(najbliższej poprzecznej ulicy od przystanku, będącej przedłużeniem 
ul. Kaliskiego), a później tą ulicą przejść do jej końca, skręcić w prawo 
w ul. Berlinga i przejść ok. 300 m. 

Harmonogram seansów: 
 9.V. godz. 16:00 – „Ognioodporni”, 
 14.V. godz. 19:00 – „Ognioodporni”, 
 16.V. godz. 16:00 – „Odważni”, 
 21.V. godz. 19:00 – „Odważni”, 
 23.V. godz. 16:00 – „Październikowe dziecko”, 
 28.V. godz. 19:00 – „Boska interwencja”, 
 30.V. godz. 16:00 – „Powrót do domu”, 
 11.VI. godz. 19:00 – „Łaska i miłosierdzie”. 
Wszelkie informacje zawiera strona facebook.com/filmy.chrzescijanskie, do 

której „polubienia” (dodania do ulubionych na Facebooku) i rozpropagowania 
namawiamy. Zachęcamy również do zapraszania swoich znajomych, przyjaciół, 
rodziny, sąsiadów wszystkimi innymi sposobami.  
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

ul. Czerwonego Krzyża 46 
85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54 
e-mail: kechbydgoszcz@op.pl 

Internet: www.kech.bydgoszcz.pl 
FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego:  
11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 

 

CZERWIEC 2015 (NR 97) 
 

 

Miłość do świata Pastor Jan Tomczyk 
 Każdy człowiek stworzony przez swego Stwórcę jest inny. Nie jesteśmy ze 
sztampy. Pomimo wielkiej różnorodności nasz Pan nakreśla drogę, byśmy 
z własnej woli i Jego mocy zachowywali się jednakowo. Ten najdoskonalszy 
model jest w Panu Jezusie. Podobnym być, być jak On. Jedna z pieśni powia-
da: „Podobnym chcę być do Jezusa”. Jest to też piękna modlitwa dla szczerych 
dzieci Bożych pragnących codziennie naśladować Pana.  
 Każdy z nas też ma odpowiedzialność przed Bogiem na podstawie Słowa 
Bożego, które nakreśla właściwy kierunek, właściwe zachowanie i właściwe 
lokowanie swoich uczuć. Są na ziemi sprawy i wydarzenia, które kształtują 
nasze myślenie, ale też i nasze uczucia. W tym wielkim świecie są rzeczy, które 
bardzo pożądamy, ale są też i takie, które nienawidzimy. To pomiędzy tymi 
dwiema emocjami toczy się walka o właściwe życie. A jakie to jest to „właściwe 
życie”? Wiele decyzji podejmujemy każdego dnia. Każda z nich wypływa z ja-
kichś motywów i pragnień. Co wypływa z miłości, ma inny wymiar, a co z nie-
nawiści również. Miłość do świata to temat poruszony przez apostoła Jana 2,15: 
„nie miłujcie świata, ani tych rzeczy, które są na świecie”. Co w praktyce ozna-
czają słowa o miłości do świata? Świat w tym konkretnym tekście oznacza bez-
bożny system myślenia i zachowania. To świat wyścigu szczurów, zabawy, 
indywidualizmu, eliminowania konkurencji. To świat w którym dominuje mate-
rializm, pożądanie rzeczy materialnych i cielesnych, włącznie z rozpustą. Słowo 
to brzmi w ustach ap. Jana jako przykazanie, ale jego druga część jest jedno-
cześnie ostrzeżeniem: „Jeśli ktoś miłuje świat , nie ma w nim miłości Ojca. Bo 
wszystko, co jest na świecie, pożądliwość ciała i pożądliwość oczu, i pycha ży-
cia, nie jest z Ojca ale ze świata”. Jan apostoł nam mówi, że te rzeczy, ten 
świat przemija wraz ze swoją pożądliwością, dając nam znać, że miłość ta jest 
źle ulokowana, bo w rzeczy przemijające. Są natomiast rzeczy trwałe. „Kto 
pełni wolę Bożą trwa na wieki.” Miłość do świata przeminie razem z nim. 
W niebie jest miejsce pełnej miłości. Ten, który tak ukochał świat i oddał za 
niego swe życie nie przestał kochać i dalej będzie nas kochał. Jak niedorzeczną 
jest zamiana swoich uczuć na miłość do świata. I chociaż wielu o tym wie, to 
wybiera tę drogę jako swoją najlepszą. Końcem jej jest zatracenie wieczne. 
 Modląc się i śpiewając pieśń „Podobnym chcę być do Jezusa każdy dzień”, 
wyrażam w ten sposób, jaką drogę ukochałem. Jest to droga z Nim. Każdego 
dnia On jest ze mną i mi pomaga. On prowadzi i wspiera. Nie chcę więc miło-
wać świata ani rzeczy, które na świecie są. Zachęcam do śpiewu tej pieśni.  
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 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 7.06.2015 r. – kazanie br. Tomasz Chyłka, pamiątka Wieczerzy Pańskiej; 
 14.06.2015 r. – kazanie br. Daniel Cichocki; 
 21.06.2015 r. – kazanie Pastor Jan Tomczyk; 
 28.06.2015 r. – kazanie gość; 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719; spotkanie studenckie co dwa tygodnie 
w środę o godz. 19:00.  zakończenie spotkań młodzieżowych: 27.06 br. 
(sobota) około godz. 10:00 zbiórka i wyjazd do Oćwieki; 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania;  zakończenie szkółki: 21.06 br. 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
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„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 
 

 Ogłoszenia 
Gratulacje 
24.05 br. urodziła się Jasmina Graszk. Rodzicom: Jurkowi i Kasi składamy 
gratulacje i życzenia Bożego błogosławieństwa w wychowywaniu córeczki. 

Emisje filmów chrześcijańskich – dyskusyjny klub filmowy 
11 czerwca 2015 r. o godz. 19:00 w kinie „Jeremi” w Zespole Szkół nr 5 przy 
ul. Berlinga 13 w Bydgoszczy (na Fordonie) odbędzie się ostatnia 
z bezpłatnych projekcji filmów o charakterze chrześcijańskim – film pt. „Łaska 
i miłosierdzie”. Po filmie odbędzie się krótka dyskusja. Zadanie jest 
współfinansowane przez Miasto Bydgoszcz. 

Centrum Obozów Chrześcijańskich ,, Eden,, – Lato 2015 
Terminy obozów: 
 15.06-23.06 – Obóz seniorski – seniorzy 
 28.06-07.07 – Obóz dla prawdziwych – młodzież 14+ 
 09.07-18.07 – Uratowani – młodzież 14+ 
 20.07-29.07 – Najważniejsi – dzieci 8-13 
 01.08-10.08 – Obóz rodzinny – wszyscy 
 12.08-21.08 – Kolorowe lato – dzieci 8-13 
Więcej informacji w folderach umieszczonych na stoisku z książkami i na 
naszych stronach internetowych: www.kech.bydgoszcz.pl i www.camp-eden.pl 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ chorych: s. Ulę Has, s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst, druk: Ela Tomaszczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta: Daniel M. Jabłoński 
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Historia Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” 
w Oćwiece (cz. 2) 

Piękny teren nad jeziorem Oćwieckim, 
które liczy ponad 150 hektarów, a z drugiej 
strony znajduje się las, był najlepszym miej-
scem, jakie mogliśmy otrzymać. Niestety nie 
można tego było kupić na kościół, bo no-
menklatura komunistyczna tego nie 
przewidywała, więc trzeba to było zrobić „po 
cichu”, na dodatek była to rola i do kupna 
był potrzebny rolnik. Posłużył z pomocą brat 
Janek Urbaniak, który miał uprawnienia rolnika. Obozy odbywały się oficjalnie 
na jego posesji. Wielu wierzących dołączało się do pracy przy adaptacji. Pierw-
sze obozy miały charakter pracowniczy, a następne biblijno-umuzykalniający. 
Przyjęliśmy nazwę „Dom kursów Biblijnych”. Przez kilka lat młodzież wraz z 
przewodnikiem pracowała przy remoncie i adaptacji pomieszczeń. Młodzi ludzie 
usilnie pracowali przy utorowaniu dojścia do plaży. Od naszej strony rosły 
trzciny, był muł, nie było piasku, ale ten był po drugiej stronie jeziora. Posta-
nowiliśmy pontonem i kajakiem wozić piasek. Gdy chłopcy coś przeskrobali, 
dostawali karę – jeden ponton piasku lub czasami dwa. Ku mojemu zaskocze-
niu niektórzy dobrzy chłopcy specjalnie „broili”, by dostać karę. Po jakimś 
czasie powiedzieli, że robili to specjalnie, by popływać po jeziorze kajakiem 
i pontonem. Piękne jezioro dostarczało wielu atrakcji, szczególnie w pogodne 
słoneczne dni. Młodzież z zapałem przystąpiła do budowy pomostu, z którego 
można było już skakać. Wygospodarowano fundusz na sprzęt pływacki, ratow-
niczy, kajaki, łódki, pontony. Mieliśmy już prawdziwe kąpielisko i możliwość 
podziwiania piękna przyrody malowniczych jezior żnińskich okolic. Rozpoczęły 
się pierwsze wykłady, wycieczki, wspólnie spędzony czas ku chwale Pana. 
 Pierwszy kurs biblijny odbył się w lipcu 1977 r. i prowadził go brat Janek 
Tomczyk, Tadeusz Urbaniak i Kazimierz Krystoń. W niewielkiej grupie przeży-
waliśmy Boże błogosławieństwa i dzięki Jego łasce swoje serce oddał Panu 
mieszkaniec Oćwieki Paweł J. Jego matka komunistka była wtedy wójtem wsi. 
Młody Paweł był pełnym wigoru młodzieńcem, dobrze obeznanym z terenem. 
Nie wiedzieliśmy, jaka będzie reakcja jego mamy. Ale było dobrze. Było to 
potwierdzeniem Bożej łaski dla nas, że znalazło się miejsce, w którym chciał 
nas Bóg. Wtedy nie wiedzieliśmy, że w Wenecji był komunistyczny ośrodek 
szkolenia młodzieży nad Jeziorem Weneckim. Gdybyśmy tam śpiewali o Panu 
Jezusie, to komuniści by nas „pożarli wraz z kopytami”. Na pierwszy obóz 
przyjechało około 30 osób. Mieliśmy w lipcowe i sierpniowe wieczory spotkania 
przy ognisku, śpiewając, słuchając świadectw i wykładów Słowa Bożego. Naj-
wspanialsze spotkania to wieczór przy krzyżu. Po cichej tafli jeziora zbliżał się 
oświetlony krzyż. Na łódce przy akompaniamencie gitary kilku śpiewało o łasce 
Bożej i krzyżu Pana Jezusa. Było to niesamowite zjawisko. Wszyscy mieliśmy 
zwrócone oczy na światło bijące z drewnianego krzyża, umieszczonego w łodzi, 
rozjaśniające mroki nocy. Skupieni w modlitwie odczuwaliśmy działanie mocy 
Bożego Ducha. Pewnego roku gdy już było ciemno i łódź przybiła do brzegu, 
wokół jeziora rozległy się oklaski. Wędkarze tam zgromadzeni chcieli jeszcze 
pięknego śpiewu. Nasze modlitwy zostały wysłuchane. Każdy taki wieczór 
przynosił owoce nowonarodzonych serc. 
   ciąg dalszy nastąpi   Jan Tomczyk 



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 
 

LIPIEC-SIERPIEŃ 2015 (NR 98) 
 

 

Czy dobrze idę? Pastor Jan Tomczyk 
 Zbliżają się wakacje i już nastały. Ten czas dla odpoczynku tak bardzo 
potrzebny po wytężonym okresie pracy daje wielu braciom i siostrom, chociaż 
nie wszystkim, możliwość odwiedzin nowych miejsc i ciekawych terenów. I to 
wtedy często zadajemy pytanie, chcąc dotrzeć w jakieś ciekawe miejsce: 
Czy dobrze idę, by dotrzeć do tego muzeum czy tego rynku? 
 Pielgrzymowanie i odnajdowanie woli Bożej to cel dla wszystkich 
wierzących. Gdy słucham świadectw ludzi, gdzie byli i co zobaczyli, to często 
pojawiają się w nich wątki zabłądzenia, czy też zmarnowanej szansy na 
osiągniecie celu. Co jest powodem straty w tak fajnym okresie czasu? Czy 
dobrze wybrałem kierunek, czy na skrzyżowaniu dróg dobrze skręciłem? Bez 
dobrej mapy i dobrego przygotowania nie osiąga się celu. Pielgrzymowanie 
w wierze też wymaga wsparcia. Potrzebujemy przewodnika, 
jeśli nie jest nam znana droga i nie wiemy, gdzie się udać. Czy 
znamy swój cel? Nie tak dawno spytałem jedną z dziewcząt: 
Jaki jest twój cel w życiu? Rozpłakała się po moim pytaniu, 
była zagubiona. Bez celu błądzi każdy człowiek. Gdy jesteśmy 
w górach, patrzmy na znaki, dokąd one wskazują. Gdy mamy 
przewodnika, nie musimy się aż tak bardzo troszczyć 
o zdobywanie informacji. On jest obeznany z trasą i prawdo-
podobieństwo zabłądzenia jest znikome. Przewodnik również 
wie, jakie są zagrożenia, na co zwrócić szczególną uwagę. Czy 
warto zadać sobie pytanie, czy dobrze idę, gdy jestem sam? 
Wiele z dróg musimy przejść sami i warto mieć dobre wskazówki. Pamiętam, 
gdy po raz pierwszy poszedłem do szkoły, zaprowadziła mnie mama. 
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Następnym razem szedłem sam, chociaż mamy było mi brak. Po drodze 
objaśniała mi, na co mam zwrócić uwagę, kogo i czego się bać, a gdzie mogę 
iść śmiało.   
 Jedną z ostatnich przeżyć każdego człowieka jest śmierć. Czy nie warto 
wcześniej spytać Stwórcy: Czy dobrze idę? Autor angielskiej pieśni pisze: „ja 
przez Jordan nie będę iść sam”. Kto będzie towarzyszył wierzącemu dziecku 
Bożemu – Jego przewodnik. Kto zaprosił Go do swego serca, nie musi przez 
Jordan iść sam. Na pytanie „Czy dobrze idę?” Pan ci odpowie: „Tak córko, synu 
wracajcie do domu. To jest cel twojej pielgrzymki”. On mówi „wracajcie 
synowie ludzcy”. Ps 90,3. Dawid w Psalmie 23 mówi: „choćbym nawet szedł 
ciemną doliną, zła się nie ulęknę, boś Ty ze mną”. On wiedział, że 
w pielgrzymce w życiu zawsze są niespodzianki i zagrożenia. Warto się na nie 
przygotować. Nie warto iść samemu bez przygotowania. Dla posłusznych 
Bożych dzieci najpewniejszym przewodnikiem jest Pan Jezus. On chce nam 
towarzyszyć w życiu i to bez względu na to, czy wybieramy się na wakacje, czy 
wybieramy się w pielgrzymkę do wieczności.  
 To On dał nam wskazówkę jak pielgrzymować i w jakie narzędzia mamy 
się wyposażyć. Weźmy całą zbroję Bożą, a tak przygotowani pokonamy 
wszystkie trudności nikt i nic nam nie zagrozi. W wytrwałej modlitwie jest 
najpewniejsza odpowiedź na pytanie „Panie, czy dobrze idę?”  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 5.07.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 

 12.07.2015 r. – kazanie: gość; 

 19.07.2015 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 

 26.07.2015 r. – kazanie: brat Zbyszek Klimas; 

 2.08.2015 r. – kazanie: brat Russel Brown; 

 9.08.2015 r. – kazanie: gość ze Stanów  
    Zjednoczonych; 

 16.08.2015 r. – zapraszamy na nabożeństwo; 

 23.08.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 

 30.08.2015 r. – kazanie: gość. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne  
Na czas wakacji spotkania zostają zawieszone. 



 3 

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów na czas 

wakacji zostają zawieszone; 
 klub „Underground” – na czas wakacji funkcjonowanie zostaje 

zawieszone; 
 szkółka niedzielna – zajęcia na czas wakacji zostają zawieszone; 

Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania; 

  „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku 
od 0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenie 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ chorych: s. Ulę Has, s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
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Historia Centrum Obozów Chrześcijańskich „Eden” 
w Oćwiece (cz. 3) 

Przez bardzo długi czas jadalnia, wykłady, noclegi, kuchnia znajdowały się 
w jednym budynku. Mimo trudnych warunków Oćwieka przyciągała jak 
magnez coraz więcej młodzieży. W drugim roku było już 60 osób, a później nie 
było miejsc. Na weekendy przyjeżdżała młodzież pracująca, pewnego razu było 
150 osób. Nie było gdzie spać, to spali w samochodach, prosząc, by ich nie 
odsyłać do domu. Miękkie serce kierownika zezwalało na takie niedogodności. 
Wspólną pracą rąk wykopano studnię. W budynku gospodarczym urządzono 
kuchnię i łazienkę. Stale napływali nowi uczestnicy kursów. Nie wystarczało dla 
nich miejsc noclegowych. Trzeba było pomyśleć o polu namiotowym. 
Zniwelowano teren, kupiono namioty, śpiwory, koce. Rozmach, entuzjazm, 
pełna zapału atmosfera Oćwieki udzielała się wszystkim, którzy zawitali tu, 
choćby na krótko. Wiadomości te dotarły do chrześcijańskich zborów poza 
granicami kraju. Wiele ochotnych serc pospieszyło z pomocą. Rozwiązaniem 
wielu problemów był duży namiot, który był przywieziony od wierzących braci i 
sióstr z Niemiec. Pod tym namiotem mogliśmy zgromadzać się na 
nabożeństwa, wykłady, modlitwy, pieśni, a później posiłki. Przetrwał tylko do 
1990 roku, aż wichura go podniosła i zniszczyła. Następny większy brat Janek 
przywiózł ze Szwecji. Wkrótce Oćwieka zaczęła witać gości nie tylko z kraju, 
ale i z zagranicy. Potrzeby stale wzrastały. W Oćwiece gościliśmy wspaniałych 
wykładowców Słowa Bożego: brata Jacquea Teewna, brata Harrisa Trevra 
i innych. Kuchnia pękała w szwach, brak było wody. Dwie studnie były za 
małe. Wraz ze starszymi braćmi brat Janek postanowił podjąć nowe dzieło – 
budowę nowego wspaniałego ośrodka. W nowym przedsięwzięciu miała 
miejsce usilna modlitwa wielu wierzących ludzi. Bóg tak cudownie pokierował 
wszystkim, że mimo wielu trudności i sprzeciwów władz miejskich, uzyskano 
zgodę na budowę nowej posesji. Był jeszcze stan wojenny. Pozwolenia 
wydawali dyrektorzy urzędów nie znający się na przepisach itp. Zgodnie z nimi 
nie wolno było budować nic w odległości 100 metrów od tafli jeziora. My mamy 
dom 30 metrów od jeziora, a ludzie pytają: Kto Wam wydał zezwolenie? Nasz 
Pan dyrektor zachwycony lokalizacją natchnął nas na budowę nowego domu. 
Otrzymaliśmy projekt budynku, który zaspokajał wszystkie potrzeby 
i oczekiwania, mieścił bowiem wszystko, co potrzebne do życia 
w chrześcijańskim ośrodku: sypialnie, pomieszczenia gospodarcze, łazienki, 
sale wykładowe itp. 
 Pan prowadził nas w każdym szczególe, a Duch Święty działał pośród wielu 
osób z młodzieży z różnych zborów i kościołów. Zmienia się pejzaż Oćwieki. 
W lipcu 1983 roku postawiliśmy wspólnym wysiłkiem trzy domki kampingowe 
i wkrótce rozpoczęliśmy budowę wspomnianego nowego domu. Głównym 
budowniczym był młody brat Tadeusz Matlak z Żywca, wkrótce do pomocy 
dołączyli Bogdan Mielcarek i Benek Miarka. Nadzór za darmo poprowadził brat 
Tadeusz Trzop. Skarbnikiem był brat Tadeusz Dębosz. Ośrodek nasz stał się 
jednym wielkim placem budowy błogosławionej przez Pana. Jesteśmy pewni 
Bożego kierownictwa, ponieważ każdego dnia Pan posyła nam dowody swej 
opieki, np. okres komunistyczny cechowały braki materiałów budowlanych, ale 
Pan otwierał drzwi do ludzi i urzędów. Materiały budowlane otrzymaliśmy bez 
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większych trudności właśnie wtedy, kiedy były nam najbardziej potrzebne. 
Budowa trwała kilka lat i każdego roku coś udoskonalaliśmy. Nasz dom był 
najładniejszy w okolicach. Z różnych miejsc przyjeżdżali młodzi ludzie, by 
wziąć udział w obozach. Byli ze Stanów Zjednoczonych, Kanady, Francji, 
Belgii, Wielkiej Brytanii, Niemiec, Irlandii, Finlandii, Norwegii, a nawet 
z Australii. Do dzisiaj nawróciło się ponad tysiąc ludzi w naszym Ośrodku. 
Wielu wspaniałych ludzi już odeszło do wieczności, ale pozostały wspomnienia 
i świadectwa. Dziękujemy za to naszemu Panu. Jeśli przeczytałeś tę historię, 
to pomyśl, co ty chcesz zrobić. Modlić się o dalszą pracę, wesprzeć finansowo, 
zasponsorować biedne dziecko czy młodzieńca. A może skorzystać z jakiejś 
formy obozów. Obozy są dla dzieci, młodzieży, rodzinne i seniorów. 
   KONIEC   Jan Tomczyk 

Centrum Obozów Chrześcijańskich ,, Eden,, – Lato 2015 

Zakończony obóz: 
 15.06-23.06 – Obóz seniorski – seniorzy 
Zaczynający się obóz: 
 28.06-07.07 – Obóz dla prawdziwych – młodzież 14+ 
Przyszłe obozy w tym roku: 
 09.07-18.07 – Uratowani – młodzież 14+ 
 20.07-29.07 – Najważniejsi – dzieci 8-13 - BRAK MIEJSC 
 01.08-10.08 – Obóz rodzinny – wszyscy 
 12.08-21.08 – Kolorowe lato – dzieci 8-13 
Więcej informacji w folderach umieszczonych na stoisku z 
książkami i na naszych stronach internetowych: 
www.kech.bydgoszcz.pl i www.camp-eden.pl 
 

 Kronika  zdj. Magda Borkowska 
Zakończenie szkółki niedzielnej - 21.06.2015 r. 
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WRZESIEŃ 2015 (NR 99) 
 

 

Na drogę pogan nie wkraczajcie, 
a do miasta Samarytan nie wchodźcie Pastor Jan Tomczyk 
 Przykazanie Pana Jezusa do swoich uczniów wypowiedziane było, gdy 
postanowił on wysłać swoich uczniów do zadania, które miało stać się ich 
sposobem życia w przyszłości. Porozsyłał uczniów swoich najpierw do owiec, 
które poginęły z domu Izraela. Sam zapewne modlił się do Ojca, by Bóg 
wyposażył ich w moc i mądrość do zwiastowania, chociaż On sam tę moc im 
darował. Była to moc, by chorych uzdrawiać, umarłych wskrzeszać, 
trędowatych oczyszczać, demony wyganiać.  
 To przedziwne przykazania, by nie wkraczać na drogę pogan miało 
szczególne znaczenie. Co to była ta „droga pogan”? Na tej drodze, którą 
można było by nazwać również „szeroką drogą” w odróżnieniu od „wąskiej”, to 
symbol całego świeckiego sposobu życia i myślenia. Na drodze pogan nie ma 
troski o chorych, trędowatych, nie ma miłosierdzia ani pragnienia wsparcia czy 
pomocy. To droga rozwiązłości, chciwości i pozorów pobożności. To również 
droga obłudy. Jakże odmienne są dziś wizje przywódców różnej maści, jak 
wysyłać misjonarzy do pracy. Droga pogan była obrzydzeniem dla Pana 
Jezusa. Używanie którejkolwiek z metod czy sposobów w Bożym zwiastowaniu, 
było dla Pana Jezusa niedopuszczalne. Chodziło o czystość i świętość, by 
przykładem również zwiastować ewangelię o Królestwie Bożym i nie mieszać 
ziarna z plewami. Pan Jezus sam nam mówi, że królestwo Boże zasadza się na 
mocy Bożej, a nie na słowach. On jej udziela, ale tylko tym, którzy trwają w 
prawdzie. Podobnie z poleceniem by do miasta Samarytan nie wchodzić. 
Samaria w tym czasie nie była przykładem świętego życia, chociaż ludzie 
wierzyli we wszechmocnego Boga, mieszając jednak te wierzenia 
z różnorodnymi praktykami bałwochwalczych naleciałości. Te obce obyczaje 
i kulty sprzeczne z Bożym Słowem miały być usunięte z Jezusowego posłania. 
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Wyposażeni w Bożą moc szli i zwiastowali Boże Słowo. Czytamy, że wrócili 
uradowani, że tak wielkie dzieło Pan wykonał przez ich ręce. Bóg poszerzył 
granice królestwa Bożego o ludzi, którzy doznali uzdrowień, zostali oczyszczeni 
z trądu i uwolnieni od demonów. Pogańskie sposoby i samarytańska wizja dla 
świata nie sprawdzały się w tym dziele. Pan Jezus nauczył swoich uczniów 
drogi doskonałej i nie pomieszanej z filozofiami cielesnych przywódców. 
Dziś mamy możliwość przeczytania z ewangelii jak wspaniale rozwijało się 
Królestwo Boże, gdy uczniowie zastosowali się do jego zaleceń. Droga pogan 
nie jest dla nas. Samarytański sposób wierzeń też niczego dobrego nie wnosił. 
Liczy się tylko czyste Boże Słowo. Liczy się tylko święte Boże życie.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 6.09.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 13.09.2015 r. – kazanie: Zbyszek Klimas; 
 20.09.2015 r. – kazanie: Daniel Cichocki,  

   uroczystość Święta Dziękczynienia; 
 27.09.2015 r. – kazanie gościa. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
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dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Chrzest w Oćwiece 
19 września br. odbędzie się chrzest w Oćwiece. Rozpoczęcie nabożeństwa o 
godz. 11:00. Serdecznie wszystkich zapraszamy. 

Kurs ,,Alfa,, 
Zapraszamy na kolejną edycję Kursu „Alfa” od 3 września 2015 r. do 
26 listopada 2015 r. Spotkania będą odbywały się w czwartki, w godz. 
18:00-20:00 w budynku zboru. Informacje i zapisy: Barbara Klaczyńska, 
tel. 727-911-310 (preferowana pora kontaktu: pn-sb w godz. 9:00-13:00). 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ chorych: s. Ulę Has, s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę 
Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę 
Nuncek, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta, druk: Daniel M. Jabłoński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 1) Marcin Luter 
Wielu ludziom wiara chrześcijańska wydawała się sprawą prostą, toteż 

wielu z nich zalicza ją do zalet mało istotnych. Czynią tak, ponieważ nie mogą 
się nią wykazać, ani nigdy nie zakosztowali jej mocy. Tymczasem zaś nie może 
się zdarzyć aby ten, kto nigdy nie zakosztował jej ducha, gdy napierają uciski, 
dobrze o niej pisał lub dobrze zrozumiał to, co należycie i właściwie było o niej 
napisane. Kto zaś choćby tylko niewiele z niej zakosztował, nie może po-
wstrzymać się od tego, by o niej nie pisać, nie mówić, nie myśleć, nie słuchać. 
Jest ona żywym źródłem wytryskującym ku żywotowi wiecznemu (J 4,14). Ja 
zaś, chociaż nie mogę się pochlubić posiadaniem jej w obfitości, gdyż wiem, 
jak niewiele jej posiadam. Spodziewam się jednak, i miotany wielkimi i rozma-
itymi pokuszeniami, osiągnąłem już niejedną kroplę wiary i mogę, jeżeli już 
nie powabniej i wytworniej, to z pewnością dokładniej o niej mówić, niż roz-
prawiali dotąd owi uczeni, bystrzy dysputatorzy, nie rozumiejący wszelako 
swych własnych spraw. Ażeby zaś ludziom prostym (albowiem takim tylko 
służę) utorować drogę, podaję najpierw dwie podstawowe myśli o wolności 
i niewoli ducha: 
1. Chrześcijanin jest całkowicie wolnym panem wszystkich rzeczy, nikomu nie 

podległym. 
2. Chrześcijanin jest najuleglejszym sługą wszystkich rzeczy i wszystkim podległy. 

Myśli te wydają się pozornie sprzeczne, jednak w tym punkcie, w którym 
zostaje stwierdzona ich zgodność, dobrze przysłużą się naszemu rozumowa-
niu. Obie bowiem pochodzą od samego Pawła, który mówi: „Będąc wolny wo-
bec wszystkich, oddałem się w służbę wszystkim” (1 Kor 9,19). „Nikomu nic 
winni nie bądźcie oprócz miłości wzajemnej” (Rz 13,8). Miłość z natury swojej 
jest usłużna i uległa temu, kto kocha. Tak i Chrystus, chociaż Pan wszystkiego, 
jednak jako urodzony z niewiasty, został poddany zakonowi, zarazem wolny 
i niewolnik w kształcie Bożym i w kształcie sługi. 
Rozpatrzmy to od samych podstaw; człowiek bowiem ma podwójną naturę 
duchową i cielesną. Dzięki naturze duchowej, którą nazywają duszą, otrzymuje 
miano człowieka duchowego, wewnętrznego, nowego. Według natury ciele-
snej, którą nazywamy ciałem, otrzymuje miano człowieka cielesnego, starego 
o którym apostoł powiada: „Choć zewnętrzny nasz człowiek niszczeje, to jed-
nak ten nasz wewnętrzny odnawia się z każdym dniem” (2 Kor 4,16). Ta roz-
maitość sprawia, że w Piśmie Świętym o jednym i tym samym człowieku mówi 
się rzeczy sprzeczne, ponieważ ci sami dwaj ludzie w jednym człowieku walczą 
ze sobą w ten sposób, że ciało pożąda przeciwko duchowi, a duch przeciwko 
ciału (Gal. 5,17). ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦  źródło: luter2017.pl 

♦♦♦ 
Marcin Luter (1483-1546) – niemiecki reformator religijny, teolog i inicjator 
reformacji, mnich augustiański, doktor teologii, współtwórca luteranizmu. 
Autor 95 tez potępiających praktykę sprzedaży odpustów, w których odrzucał 
możliwość kupienia łaski Bożej. Nie brał czynnego udziału w wystąpieniach 
religijnych i społeczno-politycznych, a jedynie pisał polemiki i katechezy. 
Przełożył Biblię na język niemiecki, był też autorem 680 różnych dzieł. 
Podstawę jego nauki stanowią hasła: jedynie Pismo, jedynie wiara, jedynie 
łaska, jedynie Chrystus, jedynie Słowo. Kościoły protestanckie uznają Lutra za 
bohatera wiary, reformatora i odnowiciela Kościoła. (źródło: pl.wikipedia.org)  



BIULETYN INFORMACYJNY 
KOŚCIÓŁ EWANGELICZNYCH CHRZEŚCIJAN – ZBÓR W BYDGOSZCZY 

 

 
ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 

sekretariat: tel. 52-340-74-54, e-mail: kechbydgoszcz@op.pl,  
Internet: www.kech.bydgoszcz.pl, FB: facebook.com/kech.bydgoszcz 

Nr konta bankowego: 11 1060 0076 0000 3200 0080 4249 
 

PAŹDZIERNIK 2015 (NR 100             ) 
 

 

Prawda Chrystusowa Pastor Jan Tomczyk 
 Prawda Chrystusowa to termin jaki ukształtował apostoł Paweł. Czytamy 
o tym w 2 Kor 11,10. Jak bardzo jest to istotne pojęcie, wobec tego co jest 
fałszem i nieprawdą. Prawda Chrystusowa to całość nauki naszego Zbawiciela. 
Jego słowa są wyjątkowe w potoku wszystkich słów wypowiedzianych przez 
całą ludzkość. Z niczym nie możemy porównać świętości i wspaniałości słów 
naszego Pana. To najcenniejsza perła w zestawie potoku innych szlachetnych 
kamieni. To prawda Chrystusowa jest jedyna w swoim rodzaju i daje nam 
podstawę do czystej wiary i dobrego duchowego życia. Dla Pawła jest ona 
powodem do chluby. Bez niej człowiek się miota. Wyciąga fałszywe wnioski, 
a życie staje się pogmatwane i bez sensu. Błądzący bez celu ludzie to obraz 
owiec bez pasterza. Nikt nie wie dokąd zmierzają, a i oni sami plączą się 
w określeniu swojej tożsamości. Dla dzisiejszych pielgrzymów do wieczności, 
a wszyscy przed Jego tronem stanąć muszą, Chrystus jest jakąś odległą 
historią. A to On jest Panem panów i Królem królów, on też drzwiami do 
owczarni, w której jest dobrym pasterzem.  
 Prawda Chrystusowa jest albo we mnie, albo gdzieś w oddali. Apostoł 
Paweł napisał, że „jest ona we mnie”. Ona też była podstawą do jego chluby. 
 Wielu ludzi w jego i naszych czasach słyszało o Chrystusie, ale prawda 
Jego nie była w nich. A co tam było? Były jakieś nieprawdziwe pojęcia, były 
różnego rodzaju filozofie. Ale najsmutniejsze jest to, że dla tych, którzy nie 
ukryli tej prawdy w swoim wnętrzu, zostaje wydany sąd przez Ducha Świętego 
i czytamy o nich: „Tacy są bowiem fałszywymi apostołami, pracownikami 
zdradliwymi, którzy tylko przybierają postać apostołów Chrystusowych”. Takie 
zagrożenie jest dla każdego mieniącego się być chrześcijaninem, jeśli Słowo 
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Jego nie mieszka w sercu. Tam musi być ono głęboko ukryte, by nie dawać się 
zwieść zwodzicielowi, który ustawicznie chodzi jako lew ryczący wokół owiec 
i szuka, kogo by pożreć. To bez Jego słowa ulegamy słabościom. Prawda 
Chrystusowa daje nam pełne zwycięstwo. I tego życzę wszystkim.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 4.10.2015 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 

 11.10.2015 r. – kazanie: brat Sebastian Kalinowski; 
 18.10.2015 r. – kazanie: brat Zbyszek Klimas; 

 25.10.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
Od października w każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej 
kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko; 
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 Kurs „Alfa” – spotkania odbywają się w czwartki, 
w godz. 18:00-20:00 w budynku zboru. Zakończenie: 
26 listopada 2015 r. Informacje: Barbara Klaczyńska, 
tel. 727-911-310 (preferowana pora kontaktu: pn-sb 
w godz. 9:00-13:00). 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7.  
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Młodzieżowa Szkoła Biblijna 
Pierwsze spotkanie MSB odbędzie się 3 października 2015 r. Więcej informacji 
pod adresami e-mail: seminariumbydgoszcz@op.pl, daniel.cicho@gmail.com lub 
tel. 506 612 054. 

Zaproszenie dla młodzieży od 16 lat 
Konferencja we Włocławku 23-25 października 2015 r. Chętni proszeni są o 
zgłoszenie udziału do 10 października br. 

Odeszła do Pana 
9 września 2015 r. w Panu zasnęła siostra Urszula Has. Pożegnaliśmy 
ją na cmentarzu w Białych Błotach z nadzieją, że spotkamy się w domu 
Pana. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę Łodygę, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
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SEMINARIUM BIBLIJNE 
W BYDGOSZCZY 

 

 
 

Zapraszam na Braterskie Spotkanie Biblijne! 
2. 10. 2015 godz. 18:00-21:00 

 

Tematy: 
Powołany i namaszczony (Łk 4,18-19) 

Mężni rycerze (1 Krn 12) 
 

WYKŁADOWCA 
David Saunders, doświadczony pastor i  nauczy-ciel Słowa Bożego z Rochford w Wielkiej Brytanii. Mimo wieloletniej choroby głosi Słowo Boże na wszystkich kontynentach świata. Jego wiedza biblijna, osobiste doświadczenie cierpienia i pełna ufności więź z Bogiem jest tym, co zachęca nas do czerpania z Bożych źródeł duchowych błogosła-wieństw.  

 
„Abyśmy wzrastali” Ef 4,14 

 Potwierdzenie udziału proszę zgłaszać: Daniel Cichocki: daniel.cicho@gmail.com, seminariumbydgoszcz@op.pl 
telefon kontaktowy: 506 612 054 

ul. Czerwonego Krzyża 46, 85-338 Bydgoszcz 
www.seminarium.edu.pl 

 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta, druk: Daniel M. Jabłoński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 2) Marcin Luter 
Przyjrzyjmy się tedy najpierw wewnętrznemu 

człowiekowi, jakim mianowicie sposobem staje się 
sprawiedliwym, wolnym, prawdziwie chrześcijańskim, 
to znaczy człowiekiem duchowym, nowym, wew-
nętrznym. A wiadomo, że żadna wręcz z rzeczy 
zewnętrznych, jakkolwiek je nazwać, nie ma najmniej-
szego znaczenia dla sprawiedliwości, czy niewoli, 
o czym z łatwością można się przekonać. Cóż bowiem 
może pomóc duszy to, że ciału dobrze się powodzi, że 
jest wolne i krzepkie, że je, pije i czyni cokolwiek zechce, gdy posiadają te 
cechy najbezbożniejsi niewolnicy wszelkich zbrodni? I znów, cóż zaszkodzi 
duszy kiepskie zdrowie lub niewola, albo głód, albo pragnienie, albo jakiekol-
wiek zewnętrzne niedomagania, gdy to samo gnębi także najpobożniejszych 
i całkowicie wolnych o czystym sumieniu? Żadna z tych rzeczy nie ma znacze-
nia ani dla wolności, ani dla niewoli duszy. I nic to nie pomaga, czy będzie się 
podobnie jak święci ubierać w święte szaty, czy chodzić po świętych miejscach, 
czy zajmować się świętą służbą, czy modlić się, czy pościć, wstrzymywać się 
od pewnych pokarmów i spełniać dobre uczynki, których można dokonać przez 
ciało i w ciele. 
 Całkiem innej rzeczy będzie trzeba do sprawiedliwości i wolności duszy, 
skoro tego cośmy powiedzieli, może dokonać każdy bezbożnik, a z takich usi-
łowań wywodzą się tylko sami obłudnicy. I odwrotnie – nic to nie przeszkadza 
duszy, że ciało odziewa się w szaty pospolite, chodzi po miejscach pospolitych, 
jada i pije zwyczajnie, że nie modli się ustami, albowiem tak właśnie czynią 
obłudnicy. 
 A choćbyśmy odrzucili wszystko, również kontemplacje, medytacje i to, co 
należy do dziedziny studiów duchowych, nic nam to nie pomoże. Jedyna rzecz 
jest potrzebna do życia, sprawiedliwości i wolności chrześcijańskiej - nieskażo-
ne Słowo Boże, Ewangelia Chrystusowa, jak mówi J 11,25: „Jam jest zmar-
twychwstanie i żywot, kto we mnie wierzy, choćby i umarł, żyć będzie.” I zno-
wu: „Jeśli Syn was wyswobodzi, prawdziwie wolnymi będziecie” (J 8,36). 
I: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym słowem, które pochodzi 
z ust Bożych” (Mt 4,4). Uznajemy tedy za rzecz pewną i ugruntowaną, że du-
sza może obejść się bez wszystkiego, z wyjątkiem Słowa Bożego, bez którego 
nic nie jest w stanie jej pomóc. Mając zaś Słowo, jest bogata i niczego nie 
potrzebuje, ponieważ jest to Słowo Żywota, prawdy, światłości, pokoju, spra-
wiedliwości, zbawienia, radości, wolności, mężności, cnoty, łaski, chwały 
i wszelkiego dobra nieoszacowanej wartości. To jest Słowo Boże, które prorok 
w całym Ps 119 i w wielu innych miejscach, tyloma westchnieniami wzywa. 
I zaiste nie ma groźniejszej plagi gniewu Bożego, niż gdy ześle głód słuchania 
Słowa Bo-żego, jak powiada prorok Amos (8,11-12), a zarazem nie ma więk-
szej łaski, niż gdy zsyła Słowo swoje, jak powiada Ps 107,20: „Posłał Słowo 
swoje, aby ich uleczyć i wyratować ich od zagłady”. Także i Chrystus nie do 
innej służby został zesłany, jak tylko do służby Słowa, a urząd apostolski, 
biskupi, cały w ogóle stan kapłański jest powołany i ustanowiony dla posłu-
gi Słowa. Zapytasz zaś: „Które to jest Słowo?” albo „w jaki sposób należy 
z niego korzystać, skoro tak wiele jest słów Bożych?”. Odpowiadam: wyjaśnia 
to apostoł Paweł (Rz 1,1), a mianowicie jest to Ewangelia Boża o Jego Synu 
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wcielonym, który cierpiał, został zmartwychwzbudzony i uwielbiony przez Du-
cha, który uświęca. Apostoł zwiastował Chrystusa, który nakarmił duszę, 
usprawiedliwił ją, wyzwolił i zbawił, jeśli uwierzyła zwiastowaniu. Gdyż jedy-
nym zbawieniem i skutecznym sposobem korzystania ze Słowa Bożego jest 
wiara. „Jeżeli ustami swoimi wyznasz, że Jezus jest Panem i uwierzysz w sercu 
swoim, że Bóg wzbudził Go z martwych, będziesz zbawiony” (Rz 10,9). „Koń-
cem zakonu jest Chrystus, aby był usprawiedliwiony każdy kto weń wierzy” 
(Rz 10,4). „Sprawiedliwy z wiary żyć będzie” (Rz 1,17). Słowa Bożego nie 
można bowiem uchwycić i pielęgnować inaczej, jak samą wiarą. Jasne jest 
tedy, iż jak dusza potrzebuje do życia i sprawiedliwości jedynie Słowa, tak też 
jedynie przez wiarę, a nie przez uczynki zostaje usprawiedliwiona. Jeśli by 
bowiem przez coś innego mogła być usprawiedliwiona - nie potrzebowałaby 
Słowa, a przeto i wiary. Doprawdy, wiara ta nie może w ogóle opierać się na 
uczynkach, to znaczy gdy spodziewasz się zostać usprawiedliwionym przez 
uczynki jakimikolwiek one są, znaczyłoby to tyle, co kuleć na obie nogi, czcić 
Baala i słońcu ręką przesyłać całusa, co jest największą nieprawością, jak mó-
wi Job (27,37). Przeto, gdy zaczynasz wierzyć, jednocześnie zaczynasz rozu-
mieć, że wszystko co w tobie jest, jest karygodne, jest grzechem, jest godne 
potępienia według owych słów (Rz 3,23): „Wszyscy zgrzeszyli i brak im chwały 
Bożej” i (Rz 3,10.12) „Nie ma sprawiedliwego, nie ma, kto by dobrze czynił, 
wszyscy odstąpili i społem stali się nieużytecznymi”. Poznawszy to bowiem 
będziesz wiedział, że potrzebny ci jest Chrystus, który za ciebie cierpiał i zmar-
twychwstał, abyś wierząc w Niego, przez wiarę stał się innym człowiekiem, gdy 
darowane ci zostały wszystkie twoje grzechy, a ty usprawiedliwiony zostałeś 
przez zasługi cudze, mianowicie samego jedynie Chrystusa. 
 Skoro zatem wiara ta może władać jedynie w wewnętrznym człowieku, jak 
to powiada Rz 10,10, że „Sercem wierzy się ku usprawiedliwieniu”, i ona jedy-
nie usprawiedliwia, jest rzeczą jasną, że człowiek wewnętrzny nie przez jakiś 
zewnętrzny uczynek może być usprawiedliwionym, stać się wolnym, zbawio-
nym, że żadne w ogóle uczynki jego nie dotyczą, tak jak i odwrotnie przez 
samą niepobożność, i niewiarę serca staje się winny, jest sługą grzechu god-
nym potępienia. Choć żadnego grzechu czy czynu nie popełnia. Dlatego pierw-
szą troską każdego chrześcijanina powinno być, aby porzuciwszy wszelką myśl 
o uczynkach, jedynie wiarę coraz bardziej w sobie utwierdzał i przez nią wzra-
stał w poznaniu nie z uczynków, ale Chrystusa Jezusa, który za niego cierpiał 
i został zmartwychwzbudzony, jak tego uczy apostoł (1 P 5,10). Żaden inny 
uczynek nie czyni człowieka chrześcijaninem. Tak i Chrystus, gdy Go Żydzi 
pytali, co mają uczynić, aby wykonywać dzieła Boże, to jedno im zaleca, aby 
przestali liczyć na mnogość swoich uczynków, którą - jak widział - pysznili się, 
i powiada: „To jest dzieło Boże - wierzyć w Tego, którego On posłał, tego bo-
wiem Bóg Ojciec nauczył” (J 6,29). Stąd prawa wiara w Chrystusa jest skar-
bem niezrównanym, który przynosi z sobą pełnię zbawienia i zachowuje od 
wszelkiego złego, jak czytamy u Marka w ostatnim rozdziale (16,16): „Kto 
uwierzy i ochrzczony zostanie, będzie zbawiony, ale kto nie uwierzy, będzie 
potępiony”. Izajasz, choć jeszcze nie zupełnie pewny przepowiedział ten skarb 
(Iz 10,23): „Wyrok krótki i ostateczny wykona Pan nad ziemią, a ostateczne 
dopełnienie wyleje sprawiedliwość”, to tak jakby mówił, że wiara, która jest 
krótkim streszczeniem i wypełnieniem zakonu, tak wielką sprawiedliwością 
napełnia wierzących, iż żadnej innej rzeczy nie będą potrzebowali do sprawie-
dliwości. ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦  źródło: luter2017.pl 
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LISTOPAD 2015 (NR 101) 
 

 

Praktyczna pobożność Pastor Jan Tomczyk 
 Jakub w swoim liście pisze: „Czystą i nieskalaną pobożnością przed 
Bogiem i Ojcem jest to: nieść pomoc sierotom i wdowom w ich niedoli 
i zachowywać siebie nie splamionym przez świat.” Jest to jedna z form 
prawdziwej pobożności. Wskazówka ta jest jasna dla każdego, kto skupi się na 
treści tych słów. W poprzednim wierszu również wyznacza standard 
pobożności w powściągliwym używaniu swego języka. „Jeśli ktoś sądzi, że jest 
pobożny, a nie powściąga języka swego, lecz oszukuje serce swoje, tego 
pobożność jest bezużyteczna.” 
 Jednym z ważnych określeń potrzebnych do jaśniejszego spojrzenia na ten 
temat jest praca nad samym sobą. Innymi słowy dyscyplina, kontrola samego 
siebie. Nie jest łatwa dla ludzi o różnych pomysłach i chwiejnych uczuciach. 
Dyscyplina jest potrzebna dla osiągnięcia pewnego poziomu duchowości 
i pobożności. Rady apostołów są najlepszym przykładem dla dzisiejszych 
chrześcijan. Zmieniający się świat zmienia opakowania dla grzechu i w niczym 
nie nasyca. My chcemy to, co dobre miłe i doskonałe. Życie chwilą, życie dla 
krótkotrwałych uniesień i rozkoszy to przemijające zjawiska nie nasycające 
w żaden sposób naszej duszy. Hasła „żyje się raz” łatwo wypowiedzieć, ale 
konsekwencje często ciągną się latami, prowadzą do rozwiązłości a nie do 
uporządkowania samego siebie. Konsekwencje grzechu to dziś najbardziej 
niechciany podarunek, jaki sobie niektórzy fundują na długie lata. To tak jak 
łatwe branie kredytu w lichwiarskich bankach. Łatwo go wziąć, ale trudno 
spłacić i długi rosną w zastraszającym tempie. Jak się wyzwolić, tego te banki 
ci nie powiedzą, oferują nowy kredyt na babcie, dziadka itp. Spirala niewoli się 
nakręca, a z nią pętla. Słowo Pana zachęca nas do innego życia. Piotr apostoł 
przypomina starotestamentowe słowo „Świętymi bądźcie, bo Ja jestem święty” 
w 1 P 1,17 pisze: „A jeśli wzywacie jako Ojca tego, który bez względu na 
osobę sądzi każdego według uczynków jego, żyjcie w bojaźni przez czas 
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pielgrzymowania waszego”. Praktyczną więc pobożnością obok wyżej 
wymienionych jest żyć w bojaźni Bożej. 
 W 2 Liście Piotra 1 rozdziale znajdujemy następne rady do prawdziwej 
dobrej pobożności: „Boska jego moc obdarowała nas wszystkim, co jest po-
trzebne do życia i pobożności, przez poznanie tego, który nas powołał przez 
własną chwałę i cnotę”, w w. 5 zaleca: „i właśnie dlatego dołóżcie wszelkich 
starań i uzupełniajcie waszą wiarę cnotą, cnotę poznaniem, poznanie powścią-
gliwością, powściągliwość wytrwaniem, wytrwanie pobożnością, pobożność 
braterstwem, braterstwo miłością”. Są to piękne walory do prawdziwej poboż-
ności. Jeśli je posiadamy i one się pomnażają, to nie dopuszczą do tego, aby-
ście byli bezczynni i bezużyteczni w poznaniu Pana naszego Jezusa Chrystusa. 
 Prosimy Panie o taką drogę świętości.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Niedzielne nabożeństwa (godz. 10:00) 
 1.11.2015 r. – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 
 8.11.2015 r. – kazanie: brat Daniel Modnicki; 
 15.11.2015 r. – kazanie: brat Andrzej Cyrikas; 

 22.11.2015 r. – kazanie: brat Daniel Cichocki; 
 29.11.2015 r. – kazanie: brat Zbigniew Klimas. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich 
obecnych do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy 
kawie i herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje. Osobą odpowiedzialną za punkt 
katechetyczny w naszym zborze jest s. Dorota Kopczyńska. Do niej 
prosimy kierować wszelkie pytania; 
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 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko; 

 Kurs „Alfa” – spotkania odbywają się w czwartki, w godz. 18:00-
20:00 w budynku zboru. Zakończenie: 19.11 br. Dodatkowe 
spotkanie tylko dla liderów i pomocników: 26.11 br. o godz. 18:00. 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Spotkanie zaangażowanych w służby 
Spotkanie organizacyjne osób zaangażowanych w służbę zborową lub chcących 
się zaangażować odbędzie się 8.11.2015 r. o godz. 12:00 (po nabożeństwie). 

Wykłady na temat rodziny 
14 listopada 2015 r. (sobota) o godz. 16:30 oraz 15 listopada 2015 r. 
(niedziela) o godz. 10:00 zapraszamy na wykłady brata Andrzeja Cyrikasa 
na temat „Rodzina w świetle Biblii i jej wpływ na stan Kościoła”. 

Gratulacje 
29.09.2015 r. urodził się Samuel Bieluszewski. Rodzicom ‒ Mireli i Arturowi 
życzymy Bożego prowadzenia w wychowywaniu syna. 

Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, ♦ grupy uwielbiające, 
♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, s. Donatę Klimas, s. Annę Łodygę, 
s. Anatalię Mokusińską, s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, 
br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską ♦ Teatr Dar. 
 

K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 3) Marcin Luter 
Również i Paweł (Rz 10,10) mówi: „Sercem bowiem wierzy się ku usprawiedli-
wieniu”. Zapytasz zaś: - Jakim sposobem dzieje się to, że sama wiara uspra-
wiedliwia i bez uczynków obdarza skarbem tak wielkich dóbr, chociaż w Piśmie 
są nam zalecone tak liczne uczynki, ceremonie i przykazania? Odpowiadam: 
- Przede wszystkim pamiętaj o tym co zostało powiedziane, że sama wiara bez 
uczynków usprawiedliwia, uwalnia i zbawia, co poniżej dokładnie wyjaśniamy. 
Na razie należy zaznaczyć, iż całe Pismo Boże dzieli się na dwie części ‒ obiet-
nice i przykazania. Przykazania uczą wprawdzie dobrych rzeczy, ale nie wyko-
nuje się zaraz tego, co jest nauczane ‒ wskazują one bowiem, co powinniśmy 
czynić, lecz nie obdarzają mocą do działania, są zaś ustanowione po to, aby 
ukazać człowiekowi jego samego, przez co ma on poznać swoją niezdolność do 
czynienia dobra i zwątpić w swoje siły. Na przykład jest przykazanie „Nie po-
żądaj” (2 Moj 20,17), które przekonuje nas wszystkich o tym, że jesteśmy 
grzesznikami, skoro nikt nie może nie pożądać, co zresztą byłoby wbrew 
wszelkim wysiłkom. Ażeby zaś nie pożądał i spełnił przykazania, musi zwątpić 
w siebie i szukać pomocy, której w sobie nie znajduje, lecz gdzie indziej, 
i u kogo innego (Oz 13,9 BG): „Zginienie twoje z ciebie o Izraelu, ale ze mnie 
wspomożenie twoje”. Co zaś dotyczy tego jednego przykazania, to dotyczy 
wszystkich, wszystkie bowiem jednakowe są dla nas do spełnienia. 

Gdy tedy przykazania odsłonią przed człowiekiem jego słabość i napełnia 
go trwoga, przez jakie staranie mógłby zadość uczynić zakonowi ‒ bo zakono-
wi musi zadość uczynić ‒ aby jedna jota, jedna kropka z niego nie zginęła 
(w przeciwnym razie bez wszelkiej nadziei będzie potępiony) ‒ wówczas praw-
dziwie upokorzony i unicestwiony we własnych oczach nie znajdzie w sobie nic, 
co by mogło go usprawiedliwić i zbawić. Wtedy pojawia się druga część Pisma 
- obietnice Boże, które zwiastują chwałę Bożą, i mówią: - Jeżeli chcesz wypeł-
nić zakon, nie pożądać jak tego zakon wymaga, oto sposób i rada dla ciebie ‒ 
wierz w Chrystusa, w którym masz obietnice łaski, sprawiedliwości, pokoju, 
wolności i wszystko to mieć będziesz jeśli uwierzysz. Jeżeli zaś nie uwierzysz, 
nic mieć nie będziesz. Albowiem co niemożliwe jest dla ciebie przez wszelkie 
uczynki zakonu, które są rozliczane, a jednak nieużyteczne, to małym nakła-
dem dopełnisz przez wiarę, aby każdy kto ją ma miał wszystko, a kto jej nie 
ma, nie miał nic. „Poddał bowiem wszystko w niewolę niewiary, aby się nad 
wszystkimi zmiłować” (Rz 11,32). W ten sposób obietnice Boże darzą tym 
czego wymagają przykazania, i wypełniają to, co zakon nakazuje, aby wszyst-
ko należało do Boga, zarówno przykazania, jak i ich wypełnienie. On sam ‒ i to 
wyłącznie On sam ‒ nakazuje, On sam także wypełnia.  

Stąd zaś, że te obietnice są słowami Boga, świętymi, prawdziwymi, spra-
wiedliwymi, wolnymi, kojącymi i pełnymi wszelkiej dobroci, pochodzi to, iż 
dusza, która lgnie do nich mocną wiarą, jednoczy się z nimi. Wewnętrznie 
wchłania je tak, iż nie tylko uczestniczy w całej ich mocy, lecz nasyca się nią 
i upaja. Jeśli bowiem niegdyś już samo dotknięcie Chrystusa uzdrawiało, o ileż 
bardziej to niezwykle delikatne, w duchu dokonane zetknięcie, a nawet wchło-
nięcie Słowa. W ten sposób więc dusza przez samą wiarę, bez uczynków, mocą 
samego Słowa Bożego zostaje usprawiedliwiona, uświęcona, z prawdą związa-
na, uspokojona, uwolniona i napełniona wszelkim dobrem, staje się prawdziwie 
córką Bożą, jak mówi J 1,12: „Dał prawo stać się dziećmi Bożymi, tym, którzy 
wierzą w imię Jego.” ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦  źródło: luter2017.pl 
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Błogosławieństwa Pastor Jan Tomczyk 
 „Błogosławiony ten, który czyta, i ci, którzy słuchają słów proroctwa i za-
chowują to, co w nim jest napisane; czas bowiem jest bliski. Jan do siedmiu 
zborów, które są w Azji: Łaska wam i pokój od tego, który jest i który był, 
i który ma przyjść, i od siedmiu duchów, które są przed jego tronem, I od Jezu-
sa Chrystusa, który jest świadkiem wiernym, pierworodnym z umarłych i wład-
cą nad królami ziemskimi. Jemu, który miłuje nas i który wyzwolił nas z grze-
chów naszych przez krew swoją, I uczynił nas rodem królewskim, kapłanami 
Boga i Ojca swojego, niech będzie chwała i moc na wieki wieków. Amen. Oto 
przychodzi wśród obłoków, i ujrzy go wszelkie oko, a także ci, którzy go przebi-
li, i będą biadać nad nim wszystkie plemiona ziemi. Tak jest! Amen.” Obj 1,3-6. 
 Te 4 wiersze wystarczą każdemu wierzącemu i nie tylko na właściwe spoj-
rzenie, czym są Boże błogosławieństwa. To one utrzymują nas w zdrowej wierze 
i w zdrowym duchowym stanie życia. Kim byśmy byli, gdyby Pan Jezus nie 
uczynił nas przez krew swoją rodem królewskim? Jakież to wielkie wyniesienie i 
oderwanie od nędzy i brudów tego świata. Błogosławieni jesteśmy, gdy czytamy 
i słuchamy, ale też pisze Jan, zachowujemy te proroctwa opisane w tej księdze.  
 Inaczej żyje człowiek, który wie, co go czeka, i czego może się spodziewać 
w swej ziemskiej pielgrzymce. Wielu ludzi nie mając nadziei, żyje w lęku 
i trwodze, gdy słyszy o nadchodzących wydarzeniach. Dzieci Boże mają przy-
wilej korzystać ze wsparcia, jakie płynie z Bożej księgi. Ileż to razy Boże słowo 
wskazywało ratunek i wyjście nawet z najbardziej trudnej sytuacji. Obecność 
Pana i Jego Ducha Świętego, to najlepszy dar dla grzesznego człowieka. Nikt 
z nas nie zasługiwał na niego. Pan jednak, jak pisze Jan do siedmiu zborów 
„miłuje nas” . On nie tylko miłuje, ale wywyższył dzieci swoje do rangi rodu 
królewskiego. To najwyższe wyróżnienie na wielkim świecie. Taka ranga, któż 
by mógł o tym pomarzyć. To piękne słowo jest nam zawsze przypomniane, 
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gdy otwieram pierwsze wiersze Księgi Objawienia. A na dodatek zyskujemy 
błogosławieństwo. Ile ich mamy w tej świętej księdze? 
 Wystarczy dla każdego. Czytając łatwiej nam wytrwać w biegu i boju. Ten 
który stoi i puka do drzwi, jest już blisko. Jan pisze: „Oto przychodzi wśród 
obłoków, i ujrzy go wszelkie oko.” Wielki dzień nadchodzi. Będzie to dzień 
triumfu dla jednych, ale biadania dla drugich. Jak niedorzeczne się więc wyda-
je życie, które nie chce korzystać z tych Bożych błogosławieństw. Są one tak 
proste do przyjęcia. Potrzeba więc : Czytać, słuchać i zachować. Życzę każde-
mu pełni tych błogosławieństw. Pan przyjdzie wkrótce.  
 

 Informacje o spotkaniach 

Grudniowe nabożeństwa 
 6.12.2015 r. godz. 10:00 – kazanie: Pastor Jan Tomczyk; 

 13.12.2015 r. godz. 11:00 – „Adwentówka” zborowa, kazanie: 
     brat Leszek Dziadkowiec; 

 20.12.2015 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Daniel Cichocki; 

 25.12.2015 r. godz. 10:00 – nabożeństwo świąteczne; 

 27.12.2015 r. godz. 10:00 – kazanie: brat Zbigniew Klimas; 

 31.12.2015 r. godz. 20:30 – nabożeństwo kończące rok, 
     wraz z uroczystością chrztu. 

Po każdym niedzielnym nabożeństwie zapraszamy wszystkich obecnych 
do sali kominkowej na nieformalne rozmowy i dyskusje przy kawie i 
herbacie. 

Prosimy o wyłączenie telefonów komórkowych podczas nabożeństwa!!! 

Środowe studium biblijne (godz. 18:00) 
W każdą środę zapraszamy na studium biblijne w małej kaplicy naszego zboru.  

Pozostałe spotkania cykliczne 
 młodzież i studenci – spotkania dla młodzieży i studentów w każdy 

piątek o godz. 18:00 w podziemiach budynku zboru; w programie każdego 
spotkania, wspólne śpiewanie, wykłady ze słowa Bożego, zabawy 
integracyjne, czas rozmów i nawiązywania relacji; informacje: Marcin 
Wojciechowski, kom. 663-357-719;  
Spotkanie studenckie co dwa tygodnie w środę o godz. 19:00. 

 klub „Underground” – działa w każdy piątek w godz. 17:00-21:00 
(z przerwą na spotkanie młodzieżowe) oraz w niedzielę po nabożeństwie;  

 szkółka niedzielna – w każdą niedzielę, po pierwszej części 
nabożeństwa, wypełnionej uwielbieniem poprzez śpiew (około 
godz. 10:30) dzieci ze szkoły podstawowej przechodzą do sali naprzeciwko 
kaplicy, skąd jedna grupa (klasy I-III) przechodzi do budynku obok, 
a druga (klasy IV-VI) zostaje.  
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Osobą odpowiedzialną za punkt katechetyczny w naszym zborze jest 
s. Dorota Kopczyńska. Do niej prosimy kierować wszelkie pytania; 

 „Dziupla malucha” – w czasie nabożeństwa rodzice z dziećmi w wieku od 
0 do 6 lat mogą przejść do pomieszczenia na I piętrze, gdzie można 
wysłuchać przebiegu nabożeństwa przez głośnik;  
dzieci w wieku 5-6 lat mają krótką lekcję biblijną (trwa 15 min.) w pokoju 
pastorskim, potem są odprowadzane do „Dziupli malucha” na I piętrze; 
prosimy przyprowadzić dzieci po uwielbieniu w kaplicy (ok. godz. 10:30); 
zajęcia prowadzi s. Marlena Hypszer oraz s. Magda Siemaszko; 

Nabożeństwa w innych lokalizacjach 
„Społeczność Chrześcijańska Fordon” (Bydgoszcz) 
 spotkanie w grupie domowej w każdą niedzielę o 

godz. 10:00, kontakt br. Darek Szymkowiak, tel. 515-718-106; 
 studium biblijne w dwóch grupach, w różnych dniach 

i godzinach wg bieżących ustaleń; 
 we współpracy z naszym zborem działa Służba Więzienna „Droga”. 
Kontakt: brat Sebastian Kalinowski, tel. 601-638-650, Hschfordon.pl 

Piła 
Adres placówki: ul. Słowiańska 15, strona internetowa: Hwww.ewangeliczni.org 
Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 

Świecie nad Wisłą 
Adres placówki: ul. Mickiewicza 7. Nabożeństwa wg bieżących ustaleń. 
 

 Ogłoszenia 
Modlimy się o… 
♦ Pastora i jego rodzinę, ♦ Radę Zboru, ♦ dzieci i młodzież, 
♦ grupy uwielbiające, ♦ chorych: s. Jadwigę Jabłońską, 
s. Donatę Klimas, s. Annę Łodygę, s. Anatalię Mokusińską, 
s. Genowefę Muranty, s. Krystynę Nuncek, s. Zofię 
Roeding, br. Włodzimierza Wolnego, s. Reginę Żarnowską 
♦ Teatr Dar. 
 
K.E.CH. RADA ZBORU W BYDGOSZCZY 
Pastor: Jan Tomczyk tel. 52-373-62-32, kom. 502-410-652 
Skarbnik: Piotr Wojciechowski tel. 52-379-87-38, kom. 607-439-166 
Członek: Andrzej Lipiński 
 

REDAKCJA BIULETYNU INFORMACYJNEGO 
Tekst: Jan Tomczyk 
Projekt, skład (DTP), korekta, druk: Daniel M. Jabłoński 
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O wolności chrześcijańskiej (cz. 4) Marcin Luter 
Z powyższego łatwo zrozumieć, skąd wiara tak wiele 

może i dlaczego wszystkie nawet dobre uczynki nie mogą jej 
dorównać: ponieważ żaden uczynek nie może przylgnąć do 
Słowa Bożego, ani być w duszy, władają zaś w niej jedynie 
wiara i Słowo: jakim jest Słowo, taka od niego staje się 
dusza, która błyszczy jak rozpalone żelazo, jak ogień, dlate-
go, że jest zespolona z ogniem. Jasne jest więc, że człowie-
kowi chrześcijańskiemu wiara jego starczy za wszystko i że 
nie będzie mu trzeba też uczynków by został usprawiedli-
wiony, a jeżeli mu nie trzeba uczynków, to nie trzeba mu 
i zakonu, a jeśli mu nie trzeba zakonu ‒ wolny jest od zakonu i prawdą jest to, 
że „Zakon nie jest ustanowiony dla sprawiedliwego” (1 Tm 1,9). 

Oto jest owa wolność chrześcijańska, wiara nasza, która sprawia nie to, 
byśmy próżnowali lub źle żyli, lecz aby nikomu nie było trzeba zakonu lub 
uczynków dla sprawiedliwości i zbawienia. Taka niechaj będzie pierwsza moc 
wiary. Lecz przyjrzyjmy się także drugiej. Jest bowiem funkcją wiary również 
to, iż wierzący czci tego, komu wierzy, a to w ten sposób, że jak najlepsze 
i jak najwyższe ma o nim wyobrażenie, iż tego, komu należy wierzyć, uważa 
za prawdomównego i szczególnie godnego. Nie ma bowiem zaszczytniejszego 
wyobrażenia niż to, jakie mamy o czyjejś prawdomówności i sprawiedliwości, 
a tym czcimy właśnie tego, komu wierzymy. Cóż większego możemy przypisać 
komuś niż prawdomówność, sprawiedliwość i bezwzględną wręcz dobroć i od-
wrotnie: najwyższą zniewagą jest rozgłosić mniemanie o czyjejś kłamliwości 
i nieprawości lub posądzać go o nie, a tak czynimy gdy Mu nie wierzymy. Du-
sza tedy, wierząc mocno Bogu który daje obietnice, uważa Go za prawdomów-
nego i sprawiedliwego. Nic zacniejszego nad to nie można Bogu przyznać. 
Najwyższa cześć Boża na tym polega, że przypisuje się Mu prawdomówność 
i w ogóle to, co się przyznaje Temu, komu się wierzy. Na tym polega poddanie 
się duszy woli Bożej, to jest święcenie Jego imienia i zdanie się na to, by czynił 
z człowiekiem to co Bogu się podoba, przyjmując Jego bowiem obietnice czło-
wiek nie wątpi, że jest On prawdziwy, sprawiedliwy, mądry, że wszystko najle-
piej uczyni, ułoży i zarządzi. A czyż taka dusza przez tę swoją wiarę nie okazu-
je Bogu we wszystkim jak najgłębszego posłuszeństwa? Jakie więc jeszcze 
pozostało przykazanie, którego by takie posłuszeństwo obficie nie wypełniło? 
Jakież posłuszeństwo jest pełniejsze, niż posłuszeństwo we wszelkich okolicz-
nościach? A takowe okazuje się nie przez uczynki, lecz przez wiarę! I odwrot-
nie: jaki bunt, jaka niepobożność, jaka zniewaga Boga może być większa niż 
wtedy, gdy się nie wierzy temu, który daje obietnice? Bo czymże innym jest 
to, niż czynieniem z Boga kłamcy lub powątpiewaniem, że jest On prawdo-
mówny? A to znaczy sobie przypisywać prawdę, Bogu zaś kłamstwo i niesłow-
ność, przez co neguje się Boga, a z siebie samego w sercu swoim czyni się 
bożka.  Cóż więc pomagają uczynki dokonane w takiej bezbożności, nawet 
choćby były to uczynki anielskie i apostolskie? Słusznie więc Bóg dopatruje się 
największego zła nie w gniewie lub rozpuście, lecz w niewierze tych którzy 
mniemają, że przez czyste i nienaganne, prawem przypisane uczynki wypeł-
niają zakon, aby nie wyobrażali sobie, że będą zbawieni. Bowiem w samej 
rzeczy przychwyceni na grzechu niewiary mogą liczyć albo na miłosierdzie albo 
na sprawiedliwość, która ich potępi. 
 ♦♦♦ ciąg dalszy nastąpi ♦♦♦  źródło: luter2017.pl 
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